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IZRAELIS SUTINKA ATSIIMTI JAV SNIP*
ŽINIOS IŠ OKUPUOTOS LIETUVOS

Posėdis žemės 
ūkiui skatinti

Liepos 18 ir 19 dienomisVil- 
niuje Įvyko neįprastas Lietu­
vos komunistų partijos cent­
ro komiteto posėdis aktua­
liems žemės ūkio klausimams 
svarstyti. Posėdis neįprastas 
buvo dėl to, kad jame, kaip 
retai kada, dalyvavo netik ek 
nariai, netik vyriausybės vir­
šūnės, bet ir nepaprastai dide­
lis skaičius žemės ūkio specia­
listų, kolchozų ir sovchozų 
pareigūnų, mokslinių įstaigų 
atstovų ir kt. Pagrindinius pra­
nešimus, tikriau sakant ins­
trukcijas, skaitė pirmasis kp 
sekretorius A. Sniečkus, valsty­
binės kontrolės komisijos p- 
kas Olekas, eilė ministrų ir ins­
titutų vedėjų bei šiaip žemės 
ūkio pareigūnų. Pasigirdo, ži­
noma, daug kritikos. Nors pa­
sitarimų smulkmenos dar ne­
paskelbtos, bet ir iš to, kas 
jau pranešta (“Tiesos” 168 n r. 
ir Vilniaus radijo liepos 19 d.) 
galima daryti išvadų, kad su­
važiavime buvo reiškiami kie­
ti partijos reikkalavimai žemės 
ūkiui ir kad būsią imtasi “kon­
krečių priemonių” gamybai 
pakelti. (E).

Skatina žvejybos 
produkciją

Vilniuje įvykęs Lietuvos žu­
vies pramonės darbuotojų pa­
sitarimas paskelbė kreipimąsi 
i visus Lietuvos žvejybos jū­
reivius, žvejus-kolchozininkus, 
žuvies pramonės Įmonių dar­
bininkus, inžinierijos, techni­
kos, mokslo darbuotojus ir 
tarnautojus. Jiems buvo pri­
mintas Maskvos nutarimas di­
dinti žuvies produkcijų (rei­
kalaujama iki septynmečio pa­
baigos, taigi iki 1965 m. pu­
santro karto padidinti žuvies ir 
žuvies produktų sunaudojimą 
vienam gyventojui). Kreipime­
si raginama vystyti socialisti­
ni lenktyniavimą, visais būdais 
kelti produkciją. Priminta, kad 
šiemet žvejai pradėjo gaudyti 
žuvis naujuose rajonuose (prie 
Afrikos krantų ir Barenco jū­
roje). Pasirodo, kad esama 
tiek trūkumų, kad pirmoje ei­
lėje siūloma gerinti žvejų lai-, 
vyno technini eksploatavimą, 
gerinti laivų priežiūrą, remon­
to kokybę ir pan.

Visi skatinimai suprantami, 
nes žuvies sugavimas Lietuvo­
je yra kritęs. Pvz. jei 1960 m. 
(skaičiuojant 1000 tonų) žu­
vies buvo sugauta 118,9, tai 
1961 m. 106, 9. Žuvies sugavi­
mas krito ir Latvijoje ir nežy­
miai pakilo tik Estijoje. Pa­
gal statistinius duomenis, vidu­
tiniai skaičiuojant, Lietuvos 
žvejai žvejyboje laiko yra pra­
leidę vos 34,8%, o remontuo­
se jų laivai prastovėdavo 30, 
5% laiko. Kelionėse Lietuvos 
žvejų laivai laiko praleisdavo 
19,7%, gi uostuose prastovėda­
vo (pakrovimams ir pan.) 15% 
laiko. Tokiai padėčiai esant, 
sunku tikėtis, kad labiau kil­
tų žuvies sugavimo produkci­
ja. čia ir vėl reikalingi varo­
vai. (E).

Rašytojai ir kolchozai
Kai buvo minima Vilniaus 

“išvadavimo sukaktis” (liepos 
13 d.) vilnietis poetas J. Mace­
vičius, apie rašytojus kalbėda­
mas, pažymėjo, kad kolcho-

izinio kaimo gyvenimo klausy- 
j mai rašytojams esanti sunki 
j tema. Girdi, toji tema jaudina 
ir ji jau esanti Įkūnijama dau­
geliu atvejų naujuose kūrini­
uose. Tačiau iš to daugelio, Ma. 
cevičius tegalėjo suminėti lik 
tris rašytojus — prozaikus, J. 
Avyžių, J. Baltušį ir V. Rimke­
vičių.

Pirmasis kuria naują roma­
nų “Kaimas kryžkelėje” čia 
vaizduojama kaimo pusikei ti­
ni as-sukolchozinimas nuo 1953 
m. J. Baltušis kuriąs “Parduo­
tų vasarų” antrąją dali ir ro­
maną “Paskutinės mišios”, 
Prozos knygų iš kaimo gyveni­
mo rengia ir V. Rimkevičius. 
Pagaliau, Macevičius pats krei­
pėsi į žemdirbius kolchozinin- 
kus, prašydamas jų nuomonės 
apie rašytojų, dailininkų, mu­
zikų kūrinius. Laukiama žem­
dirbių pasisakymų, iš Macevi­
čiaus paskatinimų lengva susi­
daryti Įspūdi, kad kolchozinin- 
kai nėra linkę artimiau ben­
drauti su kūrėjais ir dalintis 
mintimis apie jų kūryba.(E).

“Kultūriragas žmonių 
poilsis“?

Vilniaus radijo bangomis 
papasakota, kaip Lietuvos 
miesteliuose organ i z u o j a m as 
vad. kultūringas žmonių poil­
sis. Pavyzdžiu paimti Alytaus 
kultūros namai.. Čia savaitga­
liais vyksta saviveiklos kolek­
tyvų koncertai, liaudies teatro 
spektakliai, meninių agitbriga- 
dų pasirodymai ir kt. Tos bri­
gados kelia teigiamus ir nei­
giamus gyvenimo reiškinius. 
Liaudies teatras tikrumoje taip 
pat imasi agitacijos-varovišku- 
mo, nes stato veikalus lemomis 
“Pintis”, “Visi jau sėja” ir pan. 
Bibliotekos netik skolina kny­
gas, bet jų vedėjai kolchozi- 
ninkams organizuoja vakarus, 
temomis: Kukurūzai — gyvu­
lininkystės pagrindas, Už pro­
duktyvų pieno ūkį ir pan. Pra­
ėjusiais metais 400 skaitytojų 
vidutiniškai perskaitę po 32 
knygas.

O muziejai visomis pajėgo­
mis Įkinkyti “ugdyti komunis­
tinės visuomenės žmogų”. Jų 
pareigos — grynai agitacinės. 
Jie ne tik siekia supažindinti 
gyventojus su istorija (žinoma 
komunistinio judėjimo istori­
ja. E.), bet ir organizuoja pasi­
tarimus su pirmūnais, buv. ka­
ro dalyviais, revoliucionieriais, 
partizanais, pogrindininkais ir 
kt. Tai, girdi, “skiepija meilę 
mūsų socialistinei tėvynei”, ko­
munistų partijai. Didelis vai­
dmuo skiriamas ateistinei pro­
pagandai. Siekiama, kad ir par­
kai eitų panašias, kaip kultū­
ros namai, pareigas. Taigi, 
Alytuje, be koncertų, vaidini­
mų, parke bus ir paskaitos 
apie komunistinių suvažiavimų 
nutarimų “istorinę reikšmę” ir 
pan. Taip atrodys kultūringai 
leidžiamas laikas. Kai kur 
vaizdas kitoks ir čia jau atsi­
randa priekaištai. Pvz. Rokiš­
kio raj. Pašilės kultūros na­
muose ir bibliotekoje — tuš­
čia. Tėra vos keletas skaityto­
jų, o skelbimų lenta taip pat 
tuščia. Kitaip tariant, nebėra 
sąlygų komunistinėje dvasio­
je leisti savaitgalius.

— Dr. Nathan Yavlinsky, žy­
mus Sovietų atomikos moksli­
ninkas, žuvo nelaimingame at­
sitikime, praneša “Pravda”.
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2 berniukai išžudėBEN BELLOS POLITBIURAS PRAŠO
ATIDĖTI RINKIMUS ALŽERIJOJE
Arabai verčia prancūzy didvyriy paminklus

ALžIRAS. — Vicepremjero Ben Bellos vadovaująs politbiu- 
ras paprašė mišriąją (prancūzų-arabų) pereinamąją valdžią atL 
dėti parlamento rinkimus mažiausia savaitę laiko. Tai yra pir-
mas laužymas taikos sutarties si 
parlamento rinkimus rugpjūčio

45ėfi*TBellos poli (biuras susi­
laukė palankaus atsakymo iš 
pereinamosios valdžios. Bet nė­
ra tikra, kad rinkimų datai ar- 
tėant, ji nebūtų vėl nukelta, ma­
tant, kad Ben Bella nori rinki­
mus delsti.

Trys valdžios Alžerijoj
Ketvirtadienį tarp viceprem­

jero Ben Bellos ir premjero Ben 
Kheddos įgaliotinių buvo susi­
tarta pripažinti politbiurą aukš­
čiausiu revoliucinės partijos ir 
valdžios organu.

Ben Khedda liko savo vietoj 
kaip premjeras Alžerijos egzi- 
linės vyriausybės, kuri buvo su­
daryta kovų metais Tunise ir 
kuri liepos 3 dieną persikėlė į 
Alžirą. Nuo jo vyriausybės at­
siskyrė vicepremjeras Ben Bel­
la ir po mėnesio laiko savitar­
pinių kovų pajėgė išgauti pri­
pažinimą savo politbiurui, kaip 
vyriausiam organui.

Praktiškai šalį tebevaldo ir 
ruošia parlamento rinkimus 
mišrioji prancūzų-arabų valdžia. 
Prie to dar tenka priskaityti 
Alžerijos išlaisvinimo armiją, 
vaidinančią svarbią rolę arabų 
vidaus kovose dėl ateities.

Ben Kheddos žmonės 
protestuoja

Į politbiurą premjeras Ben 
Khedda nebuvo įtrauktas, bet 
įėjo du jo rėmėjai, vicepremje­
ras Boudiaf ir ministeris be 
portfelio Ait 'Ahmed. Jiedu 
boikotavo politbiuro posėdį šeš­
tadienį. Kiti penki politbiuro 
nariai yra Ben Bellos šalinin­
kai.

Ben Bella, norėdamas nukelti 
parlamento rinkimus, stengiasi 
suteikti didesnės galios revoliu­
cinei tarybai, sudariusiai iš se­
niau jo politbiurą. Grįžus kaip 
laimėtojui prieš Ben Kheddą 
vicepremjerui Ben Bellai, gy­
ventojų nuotaikos prieš pran­
cūzus žymiai pablogėjo, šešta­
dienį jie nuvertė Joan d‘Arc 
paminklą Alžire ir kelias kitas 
prancūzų didvyrių statulas.

Centrinės Alžerijos karinė

premjeru Ben Khedda pravesti 
7 dieną.

Mirė MarilynMonroe
LOS ANGELES. — Filmų ak­

torė Marilyn Monroe rasta sek­
madienio rytą negyva savo vi­
loj. Ji mirė nuo didelio kiekio 
miego tablečių ,kitaip sakant, 
nusižudė.

Ji buvo 36 metų. Kai Holly­
wood filmo pramonės agentai 
atrado šį “talentą”, ji buvo ne­
turtinga policininko žmona, ku­
ri pozuodavo nuoga senbernių 
kalendorių viršeliams. Dėl savo 
gražios figūros ji buvo padary­
ta aktore be sugebėjimu, daini­
ninke be balso.
Antruoju jos vyru buvo Joe 

DiMaggio, New Yorko “Yankee” 
beisbolo žvaigždė, trečiuoju — 
Arthur Miller, dramaturgas. 
A.tsiskyrus nuo jo, gyveno vie­
niša, bet vis dar gaudavo gerus 
pinigus už lėlines roles fil­
muose.

Elektrcn’nė skaičiavimo 
mašina

Liepos 13 d. Lietuvos Moks­
lų akademijos skaičiavimo 
centre pradėjo veikti elektro­
ninė skaičiavimo mašina 
BESM 2 M. Vilniaus Elta paskel­
bė, kad tos mašinos paleidimas 
žymiai sustiprinsiąs akademi 
jos skaičiavimo bazę, leis sėk­
mingiau vykdyti mokslinio ty­
rimo darbus. Būsią galima at­
likti sudėtingus skaičiavimo 
darbus vystant atomų bei mo­
lekulių spektrų teoriją — šioje 
srityje Lietuvos fizikai teore­
tikai, kaip pabrėžiama, užimą 
“pirmaujančias” pozicijas ša­
lyje (suprask, visoje Sovietų 
Sąjungoje. E.). Skaičiavimo 
centras būsiąs naudingas ir vi­
sam liaudies ūkiui.

apygarda vis dar laikosi su 
premjeru Ben Khedda ir ne­
klauso įsakymų išlaisvinimo 
armijos štabo viršininko pik. 
Boumedienne, kuris remia Ben 
B’ellą.

2 šeimas -10 žmonią
Vienas paskui nusišovė

COLOMBUS, Ohio. — Plentų 
policininko Ralph Lankei* 14-os 
metų sūnus, grįžęs iš draugo
gimtadienio, nušovė naktį į sek­
madienį savo tėvą, 45 melų, 
motiną, brolį Thoma, 9 metu ir 
seserį Rea, 12 melų — visą šei­
mą.

Apskrities tardytojas Earl 
Alison, gavęs šią žinią, susida­
rė įspūdį, kad šeimos išžudymas 
yra kokių nors baisių nusikal­
tėlių darbas. Netrukus reikė­
jo nuomonę keisti, patyrus, 

i kad šį darbą atliko policininko 
14 metų sūnus, šiaip laikomas 
padoriu berniuku. Jis buvo pa­
stebėtas važiuojant po miestą 

! tėvo tarnybiniu automobiliu, 
i Prieš jį suimant, jis persišovė 
tuo pačiu tėvo revolveriu, ku­
riuo išžudė savo šeimą.

Jis Mirė ligoninėj, nebeatga- 
vęs sąmonės.

Jis pirma nušovė savo mie­
gančius tėvus, ir kai į miegamą­
jį kambarį atbėgo brolis ir se­
suo, jis ir juos nudėjo.

Šeimžudys atėjo pas kunigą

Kitoj vietoj, Brookings, S. D., 
tą pačią naktį 16 metų pavyz­
dingas mokinys Dennis Ottoson 
atvyko pas savo parapijos (liu­
teronų) kunigą Oliver Pedersen 
ir papasakojo, kad jis ką tik iš­
žudė savo merginos (13 metų) 
šeimą neišskiriant jos pačios.

Kunigas jo pasakojimui ne­
patikėjo, bet dėl visko nuėjo 
pas jo.tėvą ir nuvyko į farme- 
rio Hugh Paulson namus. Ten 
įsitikino, kad visa šeima iš tik­
rųjų buvo išžudyta: tėvas, 44 
metų, motina, 38 metų, ir trys 
dukterys — Karlyn, 13 metų, 
Anita, 9 metų ir Leanne, 6 
metų.

Apskrities prokuroras Gordon 
Mydland laiko žudymo moty­
vu “meilę”. Dennis Ottoson 
parlydėjo naktį Karlyn į jos na­
mus ir paliepė jai nusirengti. 
Netrukus grįžo merginos tė-
vai. Aukštesniosios mokyklos 
“garbės studentas” juos ir ki­
tus surišo, ir netrukus pradėjo 
juos šaudyti, šaltai, planingai, 
pradedant nuo savo merginos, 
kol visi penki šeimos nariai 
buvo likviduoji.

DR. SOBLENTJI PADIDĖJO.VILTIS
IŠSISUKTI IŠ AMERIKOS KALĖJIMO
EI Al 5*mjos lėktuvas jo New Ycrkcm negabens
LONDONAS. — Amerikai tylint, lyg nieko dėtai, Anglija 

įsivėlė į keblų diplomatinį konfliktą su Izraeliu dėl komunistų 
Šnipo Dr. Robert Soblen nugabenimo į New Yorką, kur jo lau­
kia kalėjimas iki gyvos galvos.

Sovietai sprogdina 
atomines bombas

Naujieji bandymai tęsis 2 mėn.

UPPSALA, Švedija. — Sek­
madienį švedų mokslinikai nu­
statė, kad Sovietai pradėjo nau­
ją branduolinių ginklų bandy­
mų seriją. Pirmoji bomba šioj 
serijoj buvo išsprogdinta Nau­
josios Žemės saloj šiaurės Le- 
diniuotajame vandenyne.

Sovietai tuo tarpu nieko ne­
sako apie atnaujintus bandy­
mus, bet buvo įspėję diploma­
tus ir užsienio laivus, kad nuo 
rugpjūčio 4 dienos vandenys
šiaurėje bus uždrausti susisie­
kimui. Draudimas laivams 
plaukioti šioj srity galios iki 
spalio mėn. pradžios. Iš to ga­
lima spėti, kad bandymai tęsis 
apie 2 mėnesius.

40 megatonų galingumo

JAV atominės energijos ko­
misija, papildydama švedų ži­
nią, paaiškinu, kad Sovietų iš­
sprogdintoji vandenilinė bomba 
buvo 40 megatonų arba 40 mi­
lijonų TNT tonų sprogstamo­
sios medžiagos galingumo. 
Amerika nėra niekada bandžiu­
si didesnės bambos, kaip 20 
megatonų. Sovietai praeitais 
metais išsprogdino vieną bran­
duolinę bombą 57 megatonų ga­
lingumo.

Susisiekimas Sčktuva’s
Pagal Lietuvoje liepos 18 d 

paskelbtą Vilniaus aero uosto 
tvarkarašti, lėktuvai iš Vii 
niaus i Maskva skrenda kas 
dien du kartu, Į Minską ketu 
rias dienas savaitėje, Į Kijevą 
kasdien, be to, dar paskirom i.-- 
savaitės dienomis i Charkovą, 
Smolenską, tris kartus per sa­
vaitę, Į Odesą, kasdien. į Dnie 
propetrovską, Krasnodarą ir 
Soči — kartą per keturias die 
nas, Į Lvovą kasdien po vien, 
kartą, i Leningradą keturiu, 
dienas per savaitę, i Varšuv 
tik kartą savaitėje, i Ryg" 
kasdien. Lėktuvai Į Maskvą 
skrenda kasdien ir iš Kauno 
Iš Vilniaus susisiekimas su Lie 
tuvos miestais atrodo taip: Į 
Kauną kasdien po 4 kartus, i 
Klaipėdą kasdien po 6 kartus 
į Šiaulius, Rokiškį, Kupiškį, 
Druskininkus — kasdien po du 
kartus. (E).

Viliojami poilsiautojai
— Druskininkams — dabar su­
kanka 125 metai. Jauniausias 
kurortas, dabar sudaromas iš 
senų ir labai senų Kuršiu kopų 
vasarviečių, pavadintas “Ne-- 
ringą”. Pasigirta, kad šiuo me­
tu Lietuvos kurortuose galima 
išgirsti pačias Įvairiausias tau 
tų kalbas. Poilsis, efektyvus
aprūpinimas, dabar i Lietuvos 
kurortus atvilioja daug poil­
siautojų iš Įvairių “broliškų 
respublikų”.

Norėdamas palyginti dabar­
tinių kurortų poilsiautojus su 
laisvosios Lietuvos laikais to-

Izraelio vyriausybė, pasipikti­
nusi Anglijos reikalavimu atsi­
imti savo valdinės orinio susi­
siekimo linijos EI Al keleivį, 
įspėjo, jei Anglija šio reikalavi­
mo neatsisakys, Izraelio lėktu­
vas paims Sobleną kelionei 
priešinga kryptim, į Izraelį.

Davus Anglijos vyriausybei 
penktadienį galutinį žodį, kad 
Soblen turi būti grąžintas į 
Ameriką, iš kur pabėgo birželio 
mėnesį, buvo manyta, kad tą 
patį vakarą EI Al lėktuvas, 
skrendąs per Londoną į New 
Yorką, ji paims. Izraeliui atsi­
sakius tai daryti, Anglija davė 
laiko apsigalvoti iki pirmadie- 
n’o, o paskui — iki trečia­
dienio.

Niekas nenori rankų kišti
Izraelio informacijos min. ve­

dėjas David Landor pareiškė, 
jog jos vyriausybė išsiaiškino, 
kad ne jos pareiga yra grąžinti 
Amerikai pabėgusį šnipą. An­
glija, įvelta į šį konfliktą per 
Sobleno sąmokslą nusižudyti 
lėktuve birželio 30 dieną, jį ga­
benant iš Izraelio į Ameriką, 
laiko save juo mažiau atsakin­
ga už šnipo grąžinimą Ameri­
kos vyriausybei.

Amerikos valdžia dar nėra 
davusi jokio pareiškimo Soble­
no grąžinimo byloj, į kurią įsi­
vėlė jos geriausieji sąjunginin­
kai, Anglija su Izraeliu. Tei­
singumo departamentas žadėjo 
ištirti, kaip aplamai Soblen ga­
lėjo pabėgti iš Amerikos, kada 
jis kita dieną turėjo atvažiuoti 
į kalėjimą.

Izraelis pasielgs kitaip
Tzrae’io vyriausybė pripažįs­

ta, kad jai reikėjo kitaip pasi­
elgti, negu ji pasielgė pirmą 
kartą su Soblenu, pasiskubinda­
ma ištremti, kaip nelegaliai įke- 
liavusį, nelaukiant teismo spren­
dimo.

Trečiadienį, kada Anglija 
laukia Sobleno išgabenimo, Iz­
raelio lėktuvas, atrodo, jį išga­
bens priešinga kryptimi, ne į 
New Yorką, bet į Šveicariją, pa­
keliui į Izraelį. Jei Soblen ne­
persės Šveicarijoj į lėktuvą ke­
lionei į Čekoslovakiją ir skris 
į Izraelį, jis bus vėl suimtas.

Bet jam šį kartą yra užtik­
rintas teismo posėdis, kuriame 
bus nustatyta, ar jis yra tokios 
rūšies nusikaltėlis, kokius vi­
daus reikalų ministeris gali iš­
tremti. Pagal žydų “sugrįži­
mo” įstatymą, vidaus reikalų 
ministeris gali neįleisti krimi­
nalinių nusikaltėlių. Izraelio 
teismas tačiau turės tai išspręs­
ti. Daugelio teisininkų nuo­
mone, jis nėra kriminalinis, bet 
politinis nusikaltėlis ir pabėgė­
lis. Gi lokių atbėgėliu Izraelio 
įstatymas neleidžia išduoti.

se vasarvietėse viešėjusiais, 
kurortų valdybos viršininkas 
tesugebėjo pasklaidyti 1921 m. 
išleistą knygutę apie Birštono 
kurortą. Joje jis radęs, kad 
Lietuvos kurortuose anuomet, 
girdi, daugiausia ilsėjosi na­
mų šeimininkės (arba “poniu­
tės”), fabrikantai, prekybinin­
kai, dvarininkai...

1



KELIAS LAISVĖN
į 5. Už Azijos ir Afrikos tautų 
I laisvę šiandien kovoja Ameri­
ka ir kitos didžiosios valstybės. 
Bet jos vaišinasi ir visokiais 
būdais bendradarbiauja su 
TSR, kurios koncentracijos sto­
vyklose yra 20 milijonų žmo­
nių.

6. Po II pasauk karo Ameri­
ka žadėjo nepripažinti nė vie­
nos valstybės, kurios valdžia 
sudaryta ne pagal gyventojų 
valią ir kuriose šeimininkaus 
svetima kariuomenė. Ji nusi­
lenkė TSR spaudimui ir dau­
gumą tų valstybių išdavė, pri­
pažindama jtt neteisėtas vy­
riausybes. Pabaltijo valstybių 
inkorporacijos nepripažino, 
nes Sovietai tai neprašė...

7. Komunistai nusileido, kur 
didžiosios valstybės išdrįso 
pasipriešinti. Tuo būdu buvo 
išgelbėtos Suomija, Austrija, 
Graikija, Persija ir kt. Ame­
rika naiviai tikėjo, kad rusai 
a tirą ūks savo kariuomenę iš 
Rytų Europos ir Balkanų, kai 
jos satelitinės valstybės bus 
pripažintos. Deja...

8. Laisvasis pasaulis pakar­
tojo savo 1 Pasauk Karo klai­
das, neparemdamas sukilusių 
ir pagalbos šaukiančių tautų 
(Rylų Berlynas, Poznanė, 
Vengrija ir kt.). Amerika, net 
pats pos prezidentas, drąsino 
vengrus išsivaduoti ir žadėjo 
paremti. Laisvės šauksmas ne­
buvo išgirstas. Ji nerado prie­
monių rusams sudrausti. Bet ji 
greit sudraudė žydus, kai jie 
tuo pačiu metu pradėjo žy­
giuoti į Sinajaus dykumą. O 
anglams ir prancūzams buvo 
nurodyta atsisakyti Suezo eks­
pedicijos.

9. Komunistų taikos ir sugy­
venimo propaganda ir visokie 
politiniai atolydžiąi nėra atsi­
sakymas pasaulinės revoliuci­
jos, bet jos atidėjimas pato­
gesniam laikui. Toji politika 
kartojama nuo Lenino laikų. 
Staliną nuvertinus, Rusijoj pa­
sinešta ne evoliucijos linkme 
į laisvę, bet į galutinę, atbaigtą 
pasaulinio komunizmo pako­
pą. Visos lengvatos pasibaigs, 
kai Chruščiovas pasijus pa­
kankamai stiprus. Lenkija ir 
kiti satelitiniai kraštai vėl bus 
suvaržyti.

10. Komunizmo pavergtieji 
žmonės negali patys išsivaduo­
ti. Laisvajame pasaulyje vy- 
riaująs tikėjimas, kad žmonės, 
kartą paragavę truputį laisvės, 
išreikalaus jos ir daugiau, yra 
tik savęs apgaudinėjimas. Pa­
vergtiesiems pagalba turi ateiti 
iš šalies. 1953-55 m. Kazachs­
tano, Karagandos ir Vorkutos 
vergų stovyklų sukilimai, pa­
kartotini neramumai R. Armi­
joj įvairiuose TSR vielose, 
Lietuvos, Ukrainos ir kilų pa 
vergtųjų tautų partizanų žy­
giai, kruvini įvykiai Vengrijo­
je, Berlyne, Poznanėje, Gruzi­
joj ir kitur, — visa tai rodo, 
kad žmonių masė nėra ir ne­
bus pajėgi savomis rankomis

Palyginti, jaunas amerikie­
tis John F. O‘Conors 1961 me­
tais parašė labai įdomų, apie 
600 puslapių veikalą, pavadin­
tą Cold war and liberation. 
Sis veikalas yra dedikuotas vi­
siems žinomiems ir nežino­
miems didvyriams, kurie mirė 
dėl laisvės reikalo, kurie dėl 
tos. laisvės kovoja, kenčia ir 
yra persekiojami. Jo tikslas 
yra mesti į akis pasaulio galin­
giesiems tiesos žodį, kad būtų 
suprastas reikalas padėti pa­
vergtiesiems. Knygoje autorius 
duoda tiek daug medžiagos, 
citatų ir istorinių dokumentų, 
kad jų nei iš tolo nebūtų gali­
ma suminėti apžvalginiame 
rašinyje. Todėl šioje vietoje 
noris labai schematiniu būdu 
iškelti bent pačias pagrindi 
nes autoriaus mintis, kurios 
y ra aktualios visiems, bet už 
vis labiau tiems, kuriems ir 
pati knyga dedikuota.

1. Šaltasis karas nėra tautų 
karas. Tai yra kelių asmenų 
(Kremliuje) karas prieš lais­
vų žmonių milijonus visame 
pasaulyje. Pavergtoms tau­
toms jis nėra šaltasis, bet kru­
vinas karas. Jis nėra ir nau­
jas, nes prasidėjo kartu su 
bolševikų revoliucija ir tebesi­
tęsia iki šiai dienai.

2. Komunizmo galybė pasiek­
ta ne savomis pajėgomis, bet 
per kitų klaidas. Jau seniai, 
anot Lenino, jis būtų buvęs 
“negyvas lavonas”, jei naivūs 
tautų vadai nebūtų jo dirbti­
nai atgaivinę. Daugiausia jam 
padėjo iškilti JAV, atsjsąky- 
damos laiku suteikti reikiamą 
pagalbą laisvės siekiančioms 
tautoms. Pirmajam pasauk 
Karui besibaigiant, sąjunginin­
kai, anot W. Churchill’o, vi­
siškai neturėjo tvirtai nustaty­
tos politikos. “Vieni norėjo 
taikos, kiti norėjo karo, o re­
zultate nebeliko nei taikos, nei 
karo”. JAV ir kitos valstybės 
atkūrė TSR pramonę ir sutei­
kė milžinišką ekonominę pa­
galbu Komunizmas —« tai 
JAV ir kilų didžiųjų valstybių 
išaugintas kūdikis, kuris da­
bar drasko įsavo globėjams 
akis.

3. Laisvės kovos, kurias vedė 
pabaltiečiai, lenkai ir kitos 
naujai susikūrusios valstybės, 
užkirto komunizmui kelią i 
maišaty paskendusią Vak. Eu­
ropą. Jei ne tos kovos, bolševi­
kai po 1 Pasauk Karo būtų 
užėmę didesnius Europos plo­
jus, negu jie laimėjo 11 Pasauk 
Karo metu. Europos skola lie­
tuviams, lenkams ir kitoms da­
bar rusų pavergtoms tautoms 
dar tebėra neužmokėta.

1.Amerika nesipriešino, kai 
bolševikai vieną po kito laužė 
jaunosioms tautoms duotus, 
laisvės pažadus ir prekiavo jų 
krauju bei ašaromis. Paskuti­
nis laisvosios Lietuvos žemės 
gabalas buvo Stalino parduo­
tas Hitleriui už 7.5 mik dole­
rių.

The bookshop owned by Stossel (Walter Slezak, far right), in the town of Kassel, is the setting 
for a meeting between Wilhelm and Jacob Grimm (Laurence Harvey and Karl Boehm) and lovely 
visitor, Greta Heinrich (Barbara Eden), in this scene from “The Wonderful World of the Brothers 
Grimm." The Metro-Goldwyn-Mayer-Cinerama presentation of George PaPs production is the 
first story-telling picture to be filmed in the magic of Cinerama and color. Others in starring 
roles include Claire Bloom, Oscar Homolka, Yvette Mimieux, Russ Tamblyn, Jim Backus, 
Beulah Bondi, Terry-Thomas and Buddy Hackett. The story of the two brothers who immor­
talized the world's famous fairy tales was filmed largely on locations in Bavaria and the Rhine 
Talley, with Henry Levin directing the biographical portions and six-time Academy Award 
winner George Pal the fairy tale sequences.

Premiere McVickers Theatre, 25 W. Madison St., Wednesday, Aug. 8th

nusikratyti pavergėjų.
11. Vienintelė proga išsiva­

duoti buvo 11 Pasaulinio karo 
metu. Vokiečių užpuolimas 
įrodė, kad ne tin Pabaltijy, bet 
ir visoj Tarybų Sąjungoj žmo­
nes laukė išsilaisvinimo ir bu­
vo pasiryžę nusikratyti vergi­
jos (Vlasovo pavyzdys). Bet 
vokiečiai nemokėjo iškilusių 
galimybių išnaudoti. Pats Ro­
zenbergas po karo paliudijo, 
kad rusų belaisviai būtų išva­
davę savo tėvynę, jei su jais 
būtų žmoniškai pasielgta ir 
suteiktos jiems atitinkamos 
galimybės. Tuo tarpu Ameri­
ka ii* Anglija savo neribotais 
pagalbos ištekliais dar kartą 
išgelbėjo komunizmą nuo pra­
žūties ir net talkininkavo jam, 
kai kur per prievartą grąžin­
dami į laisvę patekusius TSR 
piliečius.

12. Vidaus valymai ir buvu­
sių draugų naikinimas, kaip 
rodo komunistų istorija, val­
džios, jeigu ji tiktai stipriose 
rankose, nenusilpnina. 1930 m. 
valymais daugiau kaip pusė 
visų karininkų buvo sunai 
kinta. Nuo Stalino rankos žu­
vo 3 maršalai (iš penkių), 90 
proc. generolų, 80' proc. pulki­
ninkų, visi karo vicekomisa- 
rai ir daugybė žemesniojo ran 
go vadų. Tačiau, valdžia išsi­
laikė ir sustiprėjo. Todėl vil­
tys, kad komunizmas sunai­
kins pats save, neturi rimto 
pagrindo.

13. Viešoji opinija, kuri lais­
vajame pasaulyje turi didelę 
įtaką, komunistams nieko ne­
reiškia. “Jokia tauta pasauly 
je, nors ir pati galingiausia, 
negali nepaisyti viešosios pa­
saulio opinijos” (Dulles). De­
ja, komunizmas nėra tauta. Jis 
yra režimas, kurčias tiesai ir 
pasaulio opinijai. Vienintelis 
argumentas, kurį komunizmas 
pripažįsta, yra drąsi jėga.

11. J. T. yra suskaldytos į du 
blokus ir bejėgės. Komunistai 
nori jas “suvienyti” ir likviduo­
ti. Iki šiol jie naudojasi veto 

teise. Bet kai jų gausūs sateli­
tai sudarys daugumą, tai veto 
teisė turės būti panaikinta, o 
pati organizacija savaime su­
sivienys ir... išnyks.

15. Neryžtingumo šunkeliuo­
se klaidžioja Amerika ir kitos 
laisvosios valstybės. Iki šiol 
atsisakoma į JT priimti Kiniją, 
kurios valdžia neteisėtai suda­
ryta ir kuri nesilaiko tarptau­
tinių įsipareigojimų, bet pri­
imta TSR ir beveik visi jos sa­
telitai. Nedrįstama JT posė­
džiuose iškelti pavergtųjų tau­
tų klausimo, nes tai butų ki­
šimasis į svetimos valstybes 
reikalus, bet toleruojama, kai 
komunistai griebia vieną po 
kilo laisvus kraštus ir savo 
lankais numalšina jų pasiprie­
šinimą.

16. Karo rizikos baimė nelei­
džia Amerikai ir kitiems kraš­
tams teikti pagalbą išsivadavi­
mo siekiančioms tautoms. Bet 
toji baimė vargu pateisinama. 
Iš tikrųjų visur ten, kur gyven­
tojams konkreti pagalba buvo 
suteikta, komunizmo plitimas 
buvo sulaikyta^ ir karo židi­
niai užgesinti (Graikija, Tur­
kija, Iranas, Formoza, Berly­
nas, Laos). Didesnį karo pavo­
jų sudaro milžiniška Amerikos 
ekonominė pagalba komunis­
tiniams kraštams, k.a.: Jugos­
lavijai, Lenkijai, kurie tą pa­
galbą sunaudoja ne žmonių 
gerovei kelti, bet savo idėjoms 
paskleisti.

17. Klaidingai pasielgė 
Amerika, nesiryždama sudary­
ti specialių kariuomenės dali­
nių iš laisvėje esančių paverg­
tųjų kraštų žmonių. Tokie da­
liniai keltų už Geležinės Už­
dangos gyventojų moralę ir 
konkrečiai galėtų padėti savo 
broliams, kai išsivadavimo va­
landa ateis ir jie šauksis pa­
galbos. Karas vis tiek vyksta, 
tad kodėl neleisti padėti sa­
viesiems? Savo melu Lietuvoje 
malšinęs partizanų veiklą, o 
dabar atsidūręs laiscėje rusų 
karininkas Burlilskis 1954 m. 

JUSTIN MACKIEWICH, 
Chairman

JUSTIN MACKIEWICH. Jr..
President

du stiprintų laisvojo pasaulio 
gynybą.

18. Pavergtųjų tautų atsto­
vai turėtų būti priimti į JT. 
Jiems iš tikrųjų turėtų būti už­
leista agresorių vieta. Iki šiol 
tik vieni kinai (Formoza) gali 
ginti savo teises. Nors Pabal­
tijo atstovai ir neišbraukti iš 
diplomatų sąrašo, bet jiems 
neleidžiama kalbėti savo tau­
tos vardu. Amerika turi visais 
galimais būdais remti AC.EN 
(Pavergtųjų Europos Tautų 
Seimą). Jai nėra reikalo bai­
mintis, kad dėl to įsižeis ko­
munistai, nes vis tiek visi pa­
vergtųjų tautų atstovai yra va­
dinami Amerikos arba kapi­
talistų agentais.

19. Pavergtųjų balsas turi 
būti išgirstas. Jie nori aiškių 
ir tvirtų pažadų, kad jų išsi­
laisvinimo žygis, atėjus tinka­
mam laikui, bus paremtas. 
Jie prašo ir reikalauja apsis­
prendimo laisvės. Jiems nusi-
bodo kalbos apie kapitalizmo 
dorybes ir Amerikos gyveni­
mo būdą. Todėl šiandien ne­
beužtenka Amerikos Balso ar 
Anglijos Balso, bet reikia tvir­
to Pavergtųjų Žmonių Balso, 
kuris būtų išgirstas abiejose 
Uždangos pusėse. O tada jau ir

amerikonams patarė steigti 
tautinius dalinius, kurie būtų 
labai naudingi nąujos revoliu­
cijos atveju (vengrų pavyzdys). 
Tokie tautiniai daliniai galė­
tų būti įjungti į JT ar NATO 
tarptautines pajėgas ir tuo bū-

PASKOLOS NAMAMS
MAŽAIS NUOŠIMČIAIS

Turime daugybę pinigų GI (veteranų) 
ir paprastoms paskoloms 

Skoliname lengviausiomis sąlygomis. 
Skubus, mandagus patarnavimas. 

Leidžiame anksčiau išmokėti.

STANDARD FEDERAL-STIPRIAUSIOJ! CHICAGOS B-VĖ 
Apsaugo Jūsų santaupas ir padeda joms augti.

Turime Jums parankius du kiemus automobiliams pastatyti.

Turtas $82,000,000.00 Atsargos Fondas 7,500,000.00

KAIP PADALINTI DOVANAS

— O, mano! — sudejavo į 
svečius atvažiavusi močiutė, pa­
mačiusi kaip abudu dukters vai­
kai smailiai žiūri į atvežtas do­
vanas--- Kaip dabar padalinsiu,
kad abiem tektų, kad visų žaislų 
po vieną teturiu!

— Duok jas visas mažajam 
Petriukui, jis beregint jas visas 
padalins į dvi dalis, pamokė 
vaikų motina.

be karo būtų galima laukti tik­
ro pasikeitimo ir išsivadavimo.

20. Vienintelis ginklas, ku­
rio monopolis yra vien tik lais­
vųjų žmonių rankose, yra tvir­
tas tikėjimas, kad gėris laimės 
prieš blogį, ir maldavimas dan­
gaus pagalbos. Komunistai ši­
to neturi, nes jie skelbia kovą 
lygiai dangui ir žemei, — Die 
viii ir žmogui. Ateities kova 
bus ne tautų prieš tautą, bet 
žmonių prieš tironus. Virš gal­
vos kabančią atominio karo
grėsmę gali nukreipti tik ak­
tyvi laisvųjų žmonių veikla ir 
tvirta pagalba pavergtiesiems. 
Ir tada, gal būt, įvyks 
las — apokaliptiškasis žvėris 
bus sunaikintas, ir 800 milijo­
nų pavergtųjų išvaduoti.

Iš “Europos Lietuvis”

VALANDOS:
Pirmad. ir ketvirt. nuo 
9 ryto iki 8 vai. vak. 
Antrad. ir penktad. nuo 
9 ryto iki 4 p. p. Šešta­
dienį nuo 9 ryto iki 12 
vidudieni. Trečiadieniais 

uždaryta.

ALBERT J. AUKERS 
Prezidentas

$ Mokame pašto išlaidas už santaupų atsiuntimą
$ Mokame pinigų perkėlimo išlaidas
® DUODAME PA! KOLAS NAMAMS PIRKTI ARBA

TAISYTI • LENGVI UMOKLJiMAI

Valandos: Pirmad. nuo 9 iki 4, Antrad. nuo 9 iki 4, Trečiadie­
niais uždaryta, Keivizt. nuo 9 iki 8, lenktad. nuo 9 iki 6, šešta­
dieniais nuo 9 iki 1 vai.
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OFFICIAL PUBLICATION

NOTICE 
OF

PROPOSED CONSTITUTIONAL 
AMENDMENT

Pursuant to law in such case 
made and provided, public notice 
is hereby given that the following 
proposed amendment to the Illinois 
Constitution will be submitted on 
a separate blue ballot to the elec­
tors of the State of Illinois for 
adoption or rejection at the General 
Election to be held on November 
6, 1962.

JUDICIAL 
ARTICLE 

AMENDMENT
Article VI

JUDICIAL DEPARTMENT
Section L Courts

The judicial power is vested in 
a Supreme Court, an Appellate 
Court and Circuit Courts.

Section 2. Administration
General administrative authority 

over all courts in this State includ­
ing the temporary assignment of 
any judge to a court other than 
that for which he was selected with 
the consent of the Chief Judge of 
the Circuit to which such assign­
ment is made, is vested in the 
Supreme Court and shall be exer­
cised by the Chief Justice in ac­
cordance with its rules. The Su­
preme Court shall appoint an ad­
ministrative director and staff, who 
shall serve at its pleasure, to assist 
the Chief Justice in his administra­
tive duties.

Section 3. Judicial Districts
. The State is divided into five 
Judicial Districts for the selection 
of judges of the Supreme and Ap­
pellate Courts. The First Judicial 
District consists of the county of 
Cook. The remainder of the State 
shall be divided by law into four 
Judicial Districts of substantially 
equal population, each of which 
shall be compact and composed of 
contiguous counties.

SUPREME COURT
Section 4. Organization

The Supreme Court shall consist 
of seven judges, three of whom 
shall be selected from the First 
Judicial District and one each from 
the Second, Third, Fourth and Fifth 
Judicial Districts. Four judges shall 
constitute a quorum and the con­
currence of four shall be necessary 
to a decision. The judges of the 
Supreme Court shall select one of 
their number to serve as Chief 
Justice for a term of three years.

Section 5. Jurisdiction
The Supreme Court may exercise 

original jurisdiction in cases relat­
ing to the revenue, mandamus, pro­
hibition and habeas corpus, such 
original jurisdiction as may be 
necessary to the complete determi­
nation of any cause on review, and 
only appellate jurisdiction in all 
other cases.

Appeals from the final judgments 
of circuit courts shall lie directly to 
the Supreme Court as a matter of 
right only (a) in cases involving 
revenue, (b) in cases involving a 
question arising under the Consti­
tution of the United States or of 
this State, (c) in cases of habeas 
corpus, and (d) by the defendant 
from sentence in capital cases. Sub­
ject to law hereafter enacted, the 
Supreme Court has authority to 
provide by rule for appeal in other 
cases from the circuit courts di­
rectly to the Supreme Court.

Appeals from the Appellate Court 
shall lie to the Supreme Court as 
a matter of right only (a) in cases 
in which a question under the Con­
stitution of the United States or of 
this State arises for the first time 
in and as a result of the action of 
the Appellate Court, and (b) upon 
the certification by a division of 
the Appellate Court that a case 
decided by it involves a question 
of such importance that it should 
be decided by the Supreme Court. 
Subject to rules, appeals from the 
Appellate Court to the Supreme 
Court in all other cases shall be 
by leave of the Supreme Court.

APPELLATE COURT
Section 6. Organization

The Appellate Court shall be or­
ganized in the five Judicial Dis­
tricts. Until otherwise provided by 
law, the court shall consist of 
twenty-four judges, twelve of 
whom shall be selected from the 
First Judicial District and three 
each from the Second, Third, Fourth 
and Fifth Judicial Districts. The 
Supreme Court shall have authority 
to assign additional judges to serv­
ice in the Appellate Court from 
time to time as the business of the 
Court requires. There shall be such 
number of divisions, of not less than 
three judges each, as the Supreme 
Court shall prescribe. Assignments 
to divisions shall be made by the 
Supreme Court and a judge may be 
assigned to a division in a district 
other than the district in which 
such judge resides with the con­
sent of a majority of the judges of 
the district to which such assign­
ment is made. The majority of a 
division shall constitute a quorum 
and the concurrence of a majority 
of the division shall be necessary 
to a decision of the Appellate Court. 
There shall be at least one division 
in each Appellate District and each 
division shall sit at times and places 
prescribed by rules of the Supreme 
Court.

Section 7. Jurisdiction
In all cases, other than those ap­

pealable directly to the Supreme 
Court, appeals from final judgments 
of a Circuit Court lie as a matter 
of right to the Appellate Court in 
the district in which the Circuit 
Court is located, except that after 
a trial on the merits in a criminal 
case, no appeal shall lie from a 
judgment of acquittal. The Supreme 
Court shall provide by rule for ex­
peditious and inexpensive appeals. 
The Appellate Court may exercise 
such original jurisdiction as may 
be necessary to the complete deter­
mination of any cause on review. 
The Supreme Court may provide 
by rule for appeals to the Appellate 
Court from other than final judg­
ments of the Circuit Court. The 
Appellate Court shall have such 
powers of direct review of admin­
istrative action as may be provided 
by law.

CIRCUIT COURTS
Section 8. Judicial Circuits

The State shall be divided into 
judicial circuits each consisting of 
one or more counties. The county 
of Cook shall constitute a judicial 
circuit and the judicial circuits 
within the Second, Third, Fourth 
and Fifth Appellate Districts, re­
spectively, shall be as established 
from time to time by law. Any 
judicial circuit composed of more 
than one county shall be compact 
and of contiguous counties.

There shall be one circuit court 
for each judicial circuit which shall 
have such number of circuit and 
associate judges and magistrates as 
may be prescribed by law; provided, 
that there shall be at least twelve 
associate judges elected from the 
area in Cook County outside the 
City of Chicago and at least thirty- 
six associate judges from the City 
of Chicago. In Cook County, the 
City of Chicago and the area out­
side the City of Chicago shall be 
separate units for the election or 
selection of associate judges. All 
associate judges from said area out­
side the City of Chicago shall run 
at large from said area, such area 
apportionment of associate judges 
shall continue until changed by law. 
There shall be at least one associate 
judge from each county. There shall 
be no masters in chancery or other 
fee officers in the judicial system.

The circuit judges and associate 
judges in each circuit shall select 
one of the circuit judges to serve 
at their pleasure as Chief Judge 
of such circuit. Subject to the au­
thority of the Supreme Court, the 
Chief Judge shall have general ad­
ministrative authority in the court, 
including authority to provide for 
divisions, general or specialized, and 
for appropriate times and places of 
holding court. The General Assem­
bly shall limit or define the matters 
to be assigned to magistrates.

Section 9. Jurisdiction
The Circuit Court shall have un­

limited original jurisdiction of all 
justiciable matters, and such powers 
of review of administrative action 
as may be provided by law.

SELECTION AND TENURE
Section 10. Election or Selection
All of the judges provided for 

herein shall be nominated by party 
convention or primary and elected 
at general elections by the electors 
in the respective judicial districts, 
judicial circuits, counties, or units. 
Provided, however, the General As­
sembly may provide by law for the 
selection and tenure of all judges 
provided herein as distinguished 
from nomination and election by 
the electors, but no law establishing 
a method of selecting judges and 
providing their tenure shall be 
adopted or amended except by a 
Vote of two-thirds of the members 
elected to each House, nor shall 
any method of selecting judges and 
providing their tenure become law 
until the question of the method of 
selection be first submitted to the 
electors at the next general elec­
tion. If a majority of those voting 
upon the question shall favor the 
method of selection or tenure as 
submitted it shall then become law.

The office of any judge shall be 
deemed vacant upon his death, res­
ignation, rejection, removal or re­
tirement. Whenever a vacancy oc­
curs in the office of judge, the 
vacancy shall be filled for the un­
expired portion of the term by the 
voters at an election as above pro­
vided in this Section, or in such 
other manner as the General As­
sembly may provide by law as set 
out in this Section and approved by 
the electors. Whenever an addi­
tional judge, is authorized by law, 
the office shall be filled in the same 
manner as in the case of a vacancy.

Section 11. Retention in Office
Not less than six months prior 

to the general election next preced­
ing the expiration of his term of 
office, any judge previously elected 
may file in the office of the Secre­
tary of State a declaration of can­
didacy to succeed himself, and the 
Secretary of State, not less than 61 
days prior to the election, shall 
certify such candidacy to the proper 
election officials. At the election 
the name of each judge who has 
filed such a declaration shall be 
submitted to the voters, on a spe­
cial judicial ballot without party 
designation, on the sole question 
whether he shall be retained in 
office for another term. The elec­
tions shall be conducted in the ap­
propriate judicial districts, circuits, 
counties and units. The affirmative 
votes of a majority of the voters 
voting on the question shall elect 
him to the office for another term 
commencing the first Monday in 
December following the election. 
Any judge who does not file a 
declaration within the time herein 
specified, or, having filed, fails of 
re-election, shall vacate his office 
at the expiration of his term, 
whether or not his successor, who 
shall be selected for a full term 
pursuant to Section 10 of this Ar­
ticle, shall yet have qualified.

Any law reducing the number of 
judges of the Appellate Court in 
any District or the number of Cir­
cuit or associate judges in any cir­
cuit shall be without prejudice to 
the right of judges in office at the 
time of its enactment to seek re­
tention in office as hereinabove 
provided.

Section 12. Appointment of 
Magistrates

Subject to law, the circuit judges 
in each circuit shall appoint magis­
trates to serve at their pleasure; 
provided, that in Cook County, until 
and unless changed by law, at least 
one-fourth of the magistrates shall 
be appointed from and reside in 
the area outside the corporate limits 
of the City of Chicago.

Section 13. General Election
As used in this Article, the term 

"general election” means the bien­
nial election at which members of 
the General Assembly are elected.

Section 14. Terms of Office
The term of office of judges of 

the Supreme Court and of the Ap­
pellate Court shall be ten years and 
of the circuit judges and associate 
judges of the Circuit Court six 
years.
Section 15. Eligibility for Office
No person shall be eligible for the 

office of judge unless he shall be 
a citizen and licensed attorney-at- 
law of this State, and a resident 
of the judicial district, circuit, 
county or unit from which selected.

any cbauge made ta the 

area of a district c? of the 
reapportionment of districts or cir­
cuits shall not affect the tenure in 
office of any judge incumbent at 
the time such change or reappor­
tionment is made.

GENERAL
Section 15. Prohibited Activities
Judges shall devote full time to 

their judicial duties, shall not en­
gage in the practice of law or 
hold any other office or position of 
profit under the United States or 
this State or any municipal cor­
poration or political subdivision of 
this State, and shall not hold office 
in any political party. Compensa­
tion for service in the State Militia 
or the armed forces of the United 
States for such periods of time as 
may be determined by rule of the 
Supreme Court shall not be deemed 
"profit.”

Section 17. Judicial Salaries 
and Expenses

Judges and magistrates shall re­
ceive for their services salaries pro­
vided by law. The salaries of judges 
shall not be diminished during their 
respective terms of office. Judicial 
officers may be paid such actual and 
necessary expenses as may be pro­
vided by law. All salaries and ex­
penses shall be paid by the State, 
except that judges of the Appellate 
Court for the First District and 
circuit and associate judges and 
magistrates of the Circuit Court of 
Cook County shall receive such 
additional compensation from the 
county as may be provided by law.

Section 18. Retirement, Suspension 
and Removal

Notwithstanding the provisions of 
this Article relating to terms of 
office, the General Assembly may 
provide by law for. the retirement 
of judges automatically at a pre­
scribed age; and, subject to rules 
of procedure to be established by 
the Supreme Court and after notice 
and hearing, any judge may be 
retired for disability or suspended 
without pay or removed for cause 
by a commission composed of one 
judge of the Supreme Court selected 
by that court, two judges of the 
Appellate Court selected by that 
court, and two circuit judges se­
lected by the Supreme Court. Such 
commission shall be convened by 
the Chief Justice upon order of 
the Supreme Court or at the request 
of the Senate.

Any retired judge may, with his 
consent, be assigned by the Su­
preme Court to judicial service, and 
while so serving shall receive the 
compensation applicable to such 
service in lieu of retirement bene­
fits, if any.

Section 19. Judicial Conference
The Supreme Court shall pro­

vide by rule for and shall con­
vene an annual judicial conference 
to consider the business of the 
several courts and to suggest im­
provements in the administration 
of justice, and shall report thereon 
in writing to the General Assembly 
not later than January thirty-first 
in each legislative year.

Section 20. Clerks of Courts
The General Assembly shall pro­

vide by law for the selection by 
the judges or election, terms of 
office, removal for cause and salar­
ies of clerks and other non-judicial 
officers of the various courts; pro­
vided that a clerk shall be selected 
or elected for each Appellate Court 
District.

STATE’S ATTORNEYS
Section 21. Selection—Salary

There shall be a state’s attorney 
elected in each county in the year 
1964 and every fourth year there­
after for a term of four years. No 
person shall be eligible for such 
office unless a citizen and licensed 
attorney-at-law of this State. Hia 
salary shall be prescribed by law.

SCHEDULE
Paragraph 1. Thia Article and 

Schedule, with the exception of 
Schedule provisions expressly au­
thorizing or directing earlier action, 
shall become effective on January 
1, 1964, hereinafter called the "Ef­
fective Date.” After the adoption 
of this Article the General Assem­
bly shall enact such laws and make 
such appropriations and the Su­
preme Court shall make such rules 
as may be necessary or proper to 
give effect to its provisions.

Paragraph 2. Except to the ex­
tent inconsistent with the provisions 
of this Article, all provisions of 
law and rules of court in force on 
the Effective Date of this Article 
shall continue in effect until super­
seded in a manner authorized by 
the Constitution.

Paragraph 3. Until changed by 
law, (a) The Second Judicial Dis­
trict consists of the Counties of Jo 
Daviess, Stephenson, Carroll, Ogle, 
Lee, Winnebago, Boone, McHenry, 
Lake, DeKalb, Kane, Kendall, and 
DuPage; the Third Judicial District 
consists of the Counties of Mercer, 
Rock Island, Whiteside, Henry, 
Bureau, LaSalle, Grundy, Stark, 
Putnam, Marshall, Peoria, Tazewell, 
Will, Kankakee, Iroquois, Hender­
son, Warren, Knox, Fulton, Mc­
Donough, and Hancock; the Fourth 
Judicial District consists of tho 
Counties of Adams, Pike, Calhoun, 
Schuyler, Brown, Cass, Mason, 
Menard, Morgan, Scott, Green, 
Jersey, Macoupin, Sangamon, Lo­
gan, McLean, Woodford, Livingston, 
Ford, DeWitt, Macon, Piatt, Moul­
trie, Champaign, Douglas, Vermil­
ion, Edgar, Coles, Cumberland, and 
Clark; and the Fifth Judicial Dis­
trict consists of all the counties 
south of the Fourth District; and

(b) the existing judicial circuits 
Shall be continued.

Paragraph 4. Each supreme court 
judge, circuit judge, superior court 
judge, county judge, probate judges 
judge of any city, village or incor­
porated town court, chief justice 
and judge of any municipal court, 
justice of the peace and police mag­
istrate, in office on the Effective 
Date of this Article, shall continue 
to hold office until the expiration 
of his term, as follows:

(a) Judges of the Supreme Court 
shall continue as judges of said 
court.

(b) Circuit judges shall continue 
as circuit judges of the several cir­
cuit courts.

(c) In Cook County, the judges 
of the Superior Court, the Probate 
Court, the County Court, and the 
Chief Justice of the Municipal Court 
of Chicago shall be circuit judges; 
the judges of the Municipal Court 

of Chicago, and the judges of the 
several municipal, city, village and 
incorporated town courts shall be 
associate judges of the Circuit 
Court.

(d) In counties other than the 
county of Cook, the county judges, 
probate judges, and the judges of 
municipal, city, village and incor- 
ported town courts shall be associ­
ate judges of the Circuit Court.

(e) Police magistrates and jus­
tices of the peace shall be magis­
trates of the several circuit courts, 
and unless otherwise provided by 
law shall continue to perform their 
non-judicial functions for the re­
mainder of their respective terms.

(f) The provisions of this Article 
governing eligibility for office shall 
not affect the right of any incum­
bent to continue in office for the 
remainder of his existing term pur­
suant to the provisions of this 
paragraph. For the remainder of 
such existing term, the provisions 
of this Article concerning prohibited 
activities shall not apply to a judge 
of a county, probate, city, village or 
incorporated town court, a justice 
of the peace or police magistrate.

Paragraph 5. On the Effective 
Date of this Article,

(a) All justice of the peace 
courts, police magistrate courts, 
city, village and incorporated town 
courts, municipal courts, county 
courts, probate courts, the Superior 
Court of Cook County, the Criminal 
Court of Cook County and the 
Municipal Court of Chicago are 
abolished and all their jurisdiction, 
judicial functions, powers and du­
ties are transferred to the respec­
tive circuit courts, and until other­
wise provided by law non-judicial 
functions vested by law in county 
courts or the judges thereof are 
transferred to the circuit courts;

(b) All the jurisdiction, func­
tions, powers and duties of the 
several appellate courts shall be 
transferred to the Appellate Court 
provided for in this Article, in the 
appropriate district.

(c) Each court into which juris­
diction of other courts is trans­
ferred shall succeed to and assume 
jurisdiction of all causes, matters 
and proceedings then pending, with, 
full power and authority to dispose 
of them and to carry into execu­
tion or otherwise to give effect to 
all orders, judgments and decrees 
theretofore entered by the prede­
cessor courts.

(d) The files, books, papers, rec­
ords, documents, moneys, securities, 
and other property in the posses­
sion, custody or under the control 
of the courts hereby abolished, or 
any officer thereof, are transferred 
to the Circuit Court; and thereafter 
all proceedings in all courts shall 
be matters of record.

Paragraph 6. Each clerk of court 
in office on the Effective Date of 
this Article shall continue to hold 
office, until the expiration of his 
existing term as follows:

(a) The clerk of the Supreme 
Court shall continue in such office.

(b) The clerks of the several 
appellate courts shall continue as 
clerks of the Appellate Court and 
shall perform such services as may 
be prescribed by order of the Su­
preme Court.

(c) In Cook County, the Circuit 
Court shall by rule designate one 
of the clerks as clerk and the* others 
as associate clerks to perform such 
services as may be prescribed by 
rule of the Circuit Court.

(d) In judicial circuits outside 
Cook County, the clerks of the cir­
cuit courts in their respective coun­
ties shall continue in said offices, 
and the clerks of the other courts 
of record shall be associate clerks 
of the circuit court in their respec­
tive counties, shall perform such 
services as may be prescribed by 
rule of the Circuit Court and shall 
continue to perform other duties 
prescribed by law.

Paragraph 7. On the Effective 
Date of this Article, the bailiff of 
the Municipal Court of Chicago 
shall continue in office for the re­
mainder of his term, and he, his 
deputies and assistants shall per­
form such services as may be pre­
scribed by rule of the Circuit Court.

Paragraph 8. Notwithstanding the 
provisions of Section 8 of this Ar­
ticle, masters in chancery and refer­
ees in office in any court on the 
Effective Date of this Article shall 
be continued as masters in chancery 
or referees, respectively, until the 
expiration of their terms, and may 
thereafter by order of court, when­
ever justice requires, conclude mat­
ters in which testimony has been 
received.

Paragraph 9. Until otherwise pre­
scribed by the General Assembly, 
the cases assigned to magistrates 
shall be those within the jurisdic­
tion of justices of the peace and 
police magistrates immediately prior 
to the Effective Date of this Article.

Paragraph 10. Notwithstanding 
the terms of office provided in thia 
Schedule and unless otherwise pro­
vided by law, of the twelve judges 
of the Appellate Court initially 
elected from the first Appellate 
Court district pursuant to Section 10 
of this Article, four shall be elected 
for a term of ten years, four for 
a term, of eight years and four for 
a term of six years; and of the 
three judges of the Appellate Court 
so initially elected for the Second, 
Third, Fourth and Fifth Judicial 
districts respectively one shall be 
elected for a term of ten years, one 
for a term of eight years and one 
for a term of six years.

Paragraph 11. The Supreme 
Court shall assign judges of the 
circuit courts and of the Superior 
Court o£ Cook County to serve on 
the Appellate Court, in the Appel­
late Court Districts in which they 
respectively reside, from the Effec­
tive Date of this Article until the 
commencement of the terms of 
judges of the Appellate Court 
selected pursuant to Section 10 of 
this Article.

Paragraph 12.
(a) Those elected judges in office 

on January 1, 1963 shall be entitled 
to seek retention in office under 
Section 11 of this Article.

(b) The terms of all judges in 
Office on January 1, 1963 expiring 
otherwise than on the first Mon­
day in December in an even num­
bered year are extended to the first 
Monday in December after the gen­
eral election following the date at 
which such terms would otherwise 
expire* Far the purpose of applica- 

lion of any laws providing for an 
increase in judicial salaries, every 
judge whose term is thus extended 
shall be regarded as commencing a 
new term on the date prescribed by 
prior law for the election of his 
successor.

(c) Judges in office on the Effec­
tive Date shall not be subject to 
compulsory retirement at a pre­
scribed age until after expiration of 
their then current terms.

Paragraph 13.
(a) Notwithstanding the provi­

sions of Section 4 of this Article, 
elections on declarations of candi­
dacy of judges of the Supreme 
Court in office on the Effective Date 
shall be held in the Judicial Dis­
tricts established under Section 3 
as follows:

(i) For incumbents from the 
former First and Second Supreme 
Court Districts, in the Fifth Ju­
dicial District;
(ii) For incumbent from the 
former Third Supreme Court Dis­
trict, in the Fourth Judicial Dis­
trict;
(iii) For incumbents from the 
former Fourth and Fifth Supreme 
Court Districts, in the Third Ju­
dicial District;
(iv) For incumbent from the 
former Sixth Supreme Court Dis­
trict, in the Second Judicial Dis­
trict;
(v) For incumbent from the 
former Seventh Supreme Court 
District, in the First Judicial 
District.
(b) The first vacancy in the of­

fice of judge of the Supreme Court 
which occurs in the former First 
and Second Supreme Court Dis­
tricts, and the first vacancy which 
occurs in the former Fourth and 
Fifth Supreme Court Districts, and 
the vacancy which occurs in the 
former Seventh Supreme Court 
District shall be filled by the selec­
tion of residents of the First Ju­
dicial District created under Section 
3 of this Article.

(c) The office of any judge shall 
be deemed vacant upon his death, 
resignation, removal, retirement, or 
failure to be retained in office pur­
suant to Section 11 of this Article.

Form of Ballot
The. proposed amendment to Ar­

ticle VI will appear upon the con­
stitution ballot in the following 
form:

PROPOSED AMENDMENTS TO 
ARTICLE VI

JUDICIAL ARTICLE 
AMENDMENT

Explanation of Judicial Artic.® 
Amendment

This amendment would give the 
State an integrated court system in 
which all judicial power would be 
vested in three levels of courts: 
the Supreme, Appellate, and Circuit 
Courts. In lieu of other existing 
courts there would be divisions of 
the Circuit Court—the only trial 
court

The Supreme Court would consist 
of seven judges, as at present, but 
with three elected from Cook Coun­
ty and one from each of four dis­
tricts in the remainder of the state. 
The boundaries of these districts, 
except for Cook County, could be 
changed from time to tirpė by law. 
The Supreme Court would exercise 
administrative powers over the 
court system as a whole.

The Appellate Court would have 
five districts identical with those 
from which the judges of the Su­
preme Court would be elected. For 
the bulk of litigation the decision 
of the Appellate Court would be 
final.

The present Circuit Court dis­
tricts would continue until changed 
by law. Each county would always 
have at least one associate Circuit 
Court judge. Justices of the peace 
and police magistrates would be 
merged into the Circuit Court as 
magistrates thereof until the expira­
tion of their terms. Thereafter, the 
duties and functions of these offices 
would be performed by magistrates 
appointed by the Circuit Court, 
Serving at the pleasure of the Court.

Incumbent clerks of all courts, the 
bailiff of the Chicago Municipal 
Court, and other non-judicial per­
sonnel will continue in office until 
the expiration of their terms. There­
after, the General Assembly will 
provide for the selection, terms, re­
moval, and salaries of such officers.

All salaries and expenses would 
be paid by the state and additional 
compensation may be paid in Cook 
County by the county.

All new and successor judges 
Would be licensed attorneys at lave. 
All judges would devote full time 
to their judicial duties. They could 
not be officers of a political party.

Judges who are incumbents on 
January 1, 1963 and thereafter would 
run against their record, and with­
out party designation, rather than 
against an adversary candidate, in 
the appropriate general election. 
Any further fundamental changes in 
the method of election would re­
quire a two-thirds vote of both 
Houses of the General Assembly 
and ratification by a majority of tho 
electors voting on the proposition.

The terms of those who are or 
will become judges or associate 
judges of the Circuit Court would 
be six years; the terms of judges 
of the Supreme and Appellate 
Courts would be ten years.

"Place an X in blank square 
opposite "Yes” or "No** to 
indicate your choice.”

YEg For the proposed 
amendment to 

_____ Article VI of the 
Constitution (Ju- 

j-q dicial Article 
■” Amendment).

’mcmterToNLY YOU CAN
PREVENT FOREST FIRES!

CAPITOL BUILDING 

SPRINGFIELD, ILLINOIS 
OFFICE OF THE

SECRETARY OF STATE

I, CHARLES F. CARPENTIER, 
Secretary of State of the State of 
Illinois, do hereby certify that the 
foregoing is a true copy of the 
proposed amendment and the form 
in which said amendment will ap­
pear upon a separate blue ballot 
at the General Election to be held 
on the Sixth day of November, 
A. D. 1962, pursuant to House Joint 
Resolution No. 39, House Joint 
Resolution No. 69 and House Joint 
Resolution No. 70 of the Seventy- 
second General Assembly, the ori­
ginals of which are on file in this 
office.

IN WITNESS WHEREOF, 
I hereunto set my hand and 
affix the Great Seal of the 
State of Illinois. Done at my 
office in the Capitol Building, 
in the city of Springfield, this 
28th day of February A. D. 
1962, and of the Independence 
of the United States the one 
hundred and eighty-sixth.

CHARLES F. CARPENTIER, 
Secretary of State.(SEAL)

Lenky izdiacip

Lenkijos jungtinės darbo (ko­
munistų) partijos centro komi­
tetas įspėjo visus lenkų rašyto­
jus ir žurnalistus vengti kontak­
tų su jų kolegomis iš Vakarų 
kraštų. Esą, tokiems ryšiams 
esant, į kapitalistinius kraštus 
patenka įvairios politinės infor­
macijos ir tai galį būti žalinga 
partijai.

Nors ir ne viešai, tačiau už 
tokių ryšių palaikymą įspėjimo 
nesilaikantiems gręsia sunkios 
bausmės. Tuo pačiu metu lenkų 
partijos ck puolė lenkų publicis­
tus, kurie, girdi, per daug karš­
tai domisi vakarų klausimais ir 
maža dėmesio kreipia į socializ­
mo pasiekimus. Propagandiniu 
požiūriu per silpnai esą svarsto­
mi lenkų-sovietų santykiai. Duo­
ta suprasti, kad ateityje lenkų 
spauda turinti žymiai daugiau 
dėmesio skirti sovietų politikos 
siekimams. (E) 

— Sovietų Sąjungos vyriausy­
bės organa “Izvestija” išspaus­
dino didelį straipsnį apie taria­
mą švedų jūrininkų nekultūrin­
gą elgesį Latvijos uostamiesčiuo­
se Rygoje ir Venspily. Jie kalti­
nami girtuokliavimu, nepadoriu 
elgesiu, moterų užpuolimais, ne­
legalia valiutos prekyba ir pan. 
Ten pat kaltinami Vak. Vokieti­
jos ir Anglijos jūrininkai šnipi­
nėjimu ir priešsovietine propa­
ganda.

a 5* 

current dividend on investment bonus

41/2% DIVIDENDĄ MOKAM UŽ VISAS TAUPYMO SĄSKAITAS.
4 metų investment bonus sąskaitom mokam 414% dividendą kas 

pusmetį ir ekstra V2% per metus išmokam pabaigoj 4 metu.

BRIGHTON SAVINGS AND LOAN ASSOCIATION 
4071 ARCHER AVENUE, — CHICAGO 32, ILLINOIS
Valandos: pirmad., antrad., penktad. ir šeštad. 9:00 r. — 4:30 
po pietų; trečiadieniais uždaryta; ketvirtad. 9:00 r. — 8:00 vai. vak.
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CF3H6 SdVillgS and Loan Association

B. B. PIETKIEWICZ, Pres.

47 and Rockwell Street. Tel. LAfayette 3-1083
Nemokamai vieta automobiliams

ON
/■ INVESTMENT
fcjl /Z /0 ACCOUNTS 'O

Mokėsime nuo 1962 metų vasario 1 dienos
Pinigai, įdėti prieš mėnesio 15 d. duoda dividendus už visą mėnesį.

Dividendai mokami sausio ir liepos 31 d.
Prašome aplankyti naują mūsų namą.

VALANDOS: Pirmad. ir ketvirt. 9:00 ryto — 8:30 vakaro; Antrad. ir 
penktadienį 9:00 ryto — 5:00 vakaro; šeštadieniais 
9:00 ryto — 12:00 dienos. Trečiadieniais uždaryta.
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Žemaičių šventė 
prie Platelių ežero

Jau penktą kartą prie Plate­
lių ežero liepos 8 d. įvyko tra­
dicinė žemaičių šventė. Daly­
vavo Kretingos, Mežeikių, 
Skuodo, Telšių, Varnių ir kt. 
rajonų bei kaimyninių Latvi­
jos sričių darbo žmonės. Buvo 
atsilankęs ir LKP ck sekr. Bar­
kauskas, kultūros ministras 
Banaitis, komp. Kaveckas ir 
k t. Ties Platelių ežeru vyko 
karnavalas, skambėjo ne tik 
lietuvių, latvių, bet ir kitų 
“broliškų tautų” dainos. Svar­
biausia, kad šioji šventė bu­
vusi ypatingai maloni pvz. 
Plungės rajono kolchozų žmo­
nėms, nes gyvuliams buvę pa­
gaminta 3000 t. ankstyvojo 
siloso, įvykdytas pusmečio mė­
sos pardavimo valstybei pla­
nas. Jei planai kur nors pa­
vyksta išpildyti, aišku, jau lei­
džiama linksmintis ir rengti 
karnavalus bei dainuoti bro­
liškas dainas. (E).

APDRAUSTA
Didesnis uždarbis už santaupas, 
paremtas 48 metų patyrimu ir JAV 
valdžios agentūros apdrauda.

MIDLAND 
SAVINGS

4040 Archer Avė. • Chicago 32
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JAV gelbėjo Rusiją nuo bado
Nikita Chruščiov nuolatos primena Sovietų Są­

jungos žmonėms ir užsieniams, kad Jungtinės Valstybės 
siuntė ginkluotą ekspediciją Rusijon su tikslu sutriuš­
kinti bolševikus. Bet jisai ir kiti Kremliaus garsiakal­
biai niekad nepamini to fakto, kad Amerikos maistas 
išgelbėjo milijonus rusų nuo bado.

Herbert Hoover, kuris 1917 m. buvo paskirtas Ame­
rikos maisto administratorium, pasiūlė Europos šalims 
maisto. Į jo pasiūlymą atsiliepė ir Sovietų valdžia. Leni­
nas parašė laišką Hooveriui, girdamas jo projektą. Bet 
bolševikų spauda nesiliovė skelbusi, kad Hooveris nau­
dojas maistą, norėdamas suvienyti Europą prieš Rusi­
jos bolševizmą.

Tačiau Rusijoje žmonės badavo. Petrograde (dabar­
tiniame Leningrade) kas mėnesis mirdavo badu 100,000 
žmonių. Leninas negalėjo ilgiau priešintis badaujančių 
šelpimui. Jisai pavedė rašytojui Maksimui Gorkiui su­
daryti Rusijos šelpimo komisiją, kuri užmezgė derybas 
su Hooverio komitetu.

Derybos buvo sunkios ir ėjo labai lėtai. Pirmoji vir­
tuvė maistui gaminti buvo įsteigta 1919 m. rugsėjo 7 d. 
Petrograde, kur badu išmirė 1,600,000 žmonių.

Maisto teikimo punktai buvo įsteigti ir kitose vie­
tose. Komunistai visur darė kliūtis Hooverio komiteto 
veiklai. Jie nepaisė žmonių gyvasčių, bet jiems rūpėjo 
išsilaikyti valdžioje. Jie bijojo, kad Rusijos žmonės, gau­
dami maistą iš kapitalistinės Amerikos, nebetikės Krem­
liaus propaganda prieš kapitalizmą.

JAV nesusilaukė dėkingumo iš sovietų valdžios už 
suteiktą Rusijos žmonėms pagelbą.

Dabar badauja komunistinės Kinijos žmonės. Vėl 
iškilo klausimas, ar Amerika, kuri turi milžiniškas mais­
to atsargas, privalo juos šelpti? Mao Tse-tungo vaudžia 
į Washington^ nesikreipia. Ji taip pat, kaip ir Lenino 
valdžia, žmonių gyvasčių nepaiso. Tegu milijonai žmo­
nių išmiršta, bet valdžia turi pasilikti komunistų ran­
kose!

Totalitarinio despotizmo atstovams čia nėra klau­
simo. Bet Vakarų kultūros tautose yra stiprus žmoniš­
kumo jausmas, kurio negali ignoruoti ir politikos vadai. 
Kas svarbiau: pavalgydinti alkanus, ar juos palikti jų 
valdovų malonei?

Nevienas šiandien sako, kad Lenino diktatūra būtų 
sugriuvusi, jei Rusijos žmonės nebūtų gavę maisto iš 
Amerikos.

Bet kai kurie mano, kad komunistų valdžia nebūtų 
žlugusi dėl bado Rusijoje; bet jei Amerika nebūtų teikusi 
jai pagelbos maistu, tai Maskvoje būtų iškilęs dar žiau­
resnis despotizmas, negu Lenino. Apie Leniną dar vis 
skelbiama mintis, kad jisai buvęs “humaniškas”, tik jo 
įpėdinis Stalinas išsigimęs ir virtęs žvėrių. Užmiršta­
ma, kad kruvinąją če-Ką įsteigė pats Leninas.

MELO FRONTAS
GRIŪVA

Brookįyno “Darbininkė” vėl 
linksniuojami P. Grigaitis ir 
Murphy.

Tūlas Aloizas J&nčys, kuris 
sakosi buvęs grupėje, aplan­
kiusioje birželio 2 d. kongres­
maną Murphy (deni, iš Chica- 
gos) jo ofise Washingtone, pa­
sakoja apie pašnekesį su tuo 
kongresui anų. (Girdi,

“Alto vykdomojo komite­
to sekretoriaus ir drauge 
‘Naujienų’ redaktoriaus P. 
Grigaičio pavardė buvo šia­
me pašnekesyje kongresma- 
no Murphy linksniuote links­
niuojama. Kongresmanas 
Murphy davė stipriai supras­
ti, kad jis rezoliucijų rei­
kalu klausysią^ P. Grigai­
čio balso ir balsuosiąs už re­
zoliucijas taip, kaip jam P. 
Grigaitis patariąs. Anot
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trims mėnesiams ......  $4.00
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sekmadienius. Leidžia Naujienų Ben­
drovė, 1739 S. Halsted Street, Chicago 
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Pinigus reikia siųsti pašto Money 
Orderiu kartu su užsakymu.

kongresmano Murphy, P. 
Grigaitis esąs ant ‘stipraus 
politinio pagrindo’ ir gal 
esąs teisus, kad šis rezoliu­
cijų reikalas neturįs didelės 
reikšmės”.
Tai pirmas atsiliepimas žmo­

gaus, dalyvavusio tame “garsia­
me” pasikalbėjime su Murphy, 
iš kurio “fronto” bičiuliai bandė 
išpūsti didelį burbulą, norėdami 
diskredituoti “Naujienų” re­
daktorių. Du rašiusieji apie tą 
“įvykį” anksčiau, pasikalbėji­
me nedalyvavo, o tik pasakojo 
tai, ką buvo nugirdę iš kitų.

Taigi, visų pirma, tenka kon­
statuoti faktą, kad pasikalbėji­
mo dalyviai per pusantro mė­
nesio (nuo birželio 15 d. iki 
rugpjūčio pradžios) tylėjo, tuo 
tarpu kai spaudoje skelbė vi­
sokius prasimanymus asmens, 
kurie pas kongresmaną Mur­
phy nėra buvę.

Kodėl jie taip elgiasi? Kodėl 
slepiama tiesa?

Pirmieji melagiai
Pirmas prabilo spaudoje 

apie lietuvių grupės atsilanky­
mą pas kongresmaną Murphy 
“Draugo” korespondentas 
(Washingtone), pasirašęs rai­
dėmis “cc”. Birželio 30 d. jisai 
teigė “Drauge”, kad Dr. P. Gri­
gaitis nustatęs kongresmaną 
Murphy prieš Kuchel-Lips- 
comb rezoliucijų rėmimą, įti­
kindamas jį, “jog Chicagos ir 
viso krašto lietuviai tų rezoliu- 
sijų pravedimo nenori”.

Tai buvo aiškus meias, nes 
Grigaitis niekad tų rezoliuci­
jų klausiniu su kongresmanu 
Murphy nebuvo kalbėjęsis; ne­
buvo net iš viso su kongres­
manu Murphy susitikęs per vi­
są tą laiką, kada tos rezoliuci­
jos buvo įneštos kongrese, 
— išimant tik šių metų vasa­
rio 16 d., audiencijoje pas 
Prez. Kennedy, kur, žinoma, 
nebuvo jokios progos leistis 
į kokias nors politines disku­
sijas.

“Naujienoms” slapuko ”cc” 
melą demaskavus, vėliau šoko 
jį ginti Leonardas Valiukas iš 
Los Angeles, kuris irgi nebuvo 
pas kongresmaną Murphy, bet 
kuriam “visas smulkmenas” 
papasakoję “tą pačią dieną” 
pokalbio dalyviai.

Liepos 27 d., t. y. keturioms 
savaitėms praėjus po “cc” pa­
sakos pasirodymo, Valiukas 
taip pat “Drauge”, parašė, kad 
iš pokalbio dalyvių jisai paty­
ręs, jog kongresmanas Murphy 
esąs labai puikiai painformuo­
tas apie rezoliucijas ir kad jis 
joms nepritariąs, bet kad ji­
sai “balsuosiąs taip, kaip dr. 
Grigaitis jam pataria ar pa­
tarsiąs”.

Valiuko pasakoje jau nėra 
teigimo, kad Grigaitis prikal­
bino kongresmaną Murphy 
arba jam patarė revoliucijų 
neremti; tik sakoma, kad 
Murphy “balsuosiąs” pagal 
Grigaičio patarimą.

Melas ir nesąmonė
Dabar, rugpiūčio 2 d., rašo 

apie tą patį dalyką Brooklyno 
“Darbininke” vienas pokalbio 
dalyvių, Aloizas Jančys, kurio 
žodžius citavome šio straips­
nio pradžioje.

Ar tenai pasakyta, kad Gri­
gaitis patarė kongresmanui re 
zoliucijų neremti? Ne.

Ar tenai pasakyta, jog kong­
resmanas Murphy esąs nusis­
tatęs prieš rezoliucijas dėlto, 
kad Grigaitis įtikinėjęs jį, “jog 
Chicagos ir viso krašto lietu­
viai tų rezoliucijų pravedimo 
nenori”? Ne.

Tai kame gi dalykas? Ko 
“Draugo” korespondentas cc 
ir los-angelietis Valiukas prie 
Grigaičio kabinėjasi?

Atrodo, jog visas Grigaičio 
nusikaltimas yra tas, kad 
kongresmanas Murphy “links­
niuote linksniavo” jo pavardę 
ir “davė stipriai suprasti”, 
kad kongresmanas Murphy re­
zoliucijų reikalu “klausysiąs 
P. Grigaičio balso.

Bet tai juk gryniausia nesą­
monė !

Viena, Jančys suteikia per­
daug “galios” P. Grigaičiui, 
kartu pažemindamas kongres­
maną Murphy, kuris klausąs 
“Naujienų” redaktoriaus la­
biau, negu savo partijos vado­
vybės kongrese.

Antra,. Jančys parodo visiš­
ką neišmanymą to, kaip vei­
kia kongresas.

Konggresas negali balsuoti 
už ar prieš rezoliuciją, kol ji 
nėra pateikta pilnaties svars­
tymui. O kad rezoliucija ga­
lėtų būti svarstoma, turi jai 
duoti eigą atatinkami komite­
tai. Rezoliucija, kuri liečia už­
sienio politikos reikalus, turi 
pirma pereiti per Užsienio Rei­
kalų komiteto koštuvą; bet ko­
miteto pirmininkas neduos jos 
gvildenti komitetui, nesusiži- 
nojęs su valstybės departa­
mento pažiūra, ar jos priėmi­
mas duotame momente patar­
nautų šios šalies bei sąjungine

AMERIKOS LIETUVIŲ TARYBOS SUVAŽIAVIMO 1962 M. LIEPOS
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Amerikos Liėtuvių Informacijos Centro 
direktorės M. Kižytės pranešimas

Pranešimas buvo padarytas Alto suvažiavimui, 
kuris įvyko Chicagoįe, liepos 28-29 dienomis

Amerikos Lietuvių Informa­
cijos Centras yra Amerikos Lie­
tuvių Tarybos įstaiga, dirban­
ti Vykdomojo Komiteto priežiū­
roje.

Kaip anksčiau, taip ir perei­
tais metais, Informacijos Cent­
ro uždaviniai buvo palaikyti 
santykius su JAV-bių pareigū­
nais, susižinoti su Kongreso na­
riais — senatoriais ir Kongres- 
manais, su JAV-bių Misijos 
prie Jungtinių Tautų nariais ir 
su kitomis delegacijomis, Lietu­
vos laisvės bylos reikalais. In­
formacijos Centrui būtina buvo 
palaikyti ryšius su abiejų di­
džiųjų Amerikos politinių parti­
jų vadovybėmis.

Taip pat Informacijos Cent­
ras privalo turėti artimą kontak­
tą nevien tik su didžiojo New 
Yorko, bet ir bendrai su pla­
čiąja Amerikos spauda. Ameri­
koje yra organizacijų, kurios 
ieško ir randa informacijų Lie­
tuvos bylos reikalui Informacijos 
Centre.

Centrui reikėjo bendradar­
biauti su latviais, ukrainiečiais, 
estais, slovakais, čekais, rumu­
nais, vengrais, lenkais ir kitomis 
tautinėmis grupėmis.

Reikia neužmiršti, kad New 
Yorkas yra pavergtųjų tautų 
veiklos centras.

Darbo yra labai daug, o Cent­
re dirba tik vienas asmuo.

Šiame raporte teks tik bend­
rais bruožais atpasakoti svar­
besnius dalykus.

1. Vasario šešioliktoji
Bendradarbiaujant su įvairio­

mis tautinėmis mažumomis In­
formacijos Centras nepamiršta 
svarbiausios lietuvių tautai die­
nos, tai Vasario šešioliktosios. 
Kaip kas met, taip ir šiais me­
tais, Lietuvos nepriklausomybės 
sukakties proga Informacijos 
Centras rūpinosi kad toji diena 
būtų tinkamai paminėta JAV- 
bių Senate ir Atstovų Rūmuose. 
Tuo minėjimu visos Amerikos ir 
pasaulio dėmesys atkreipiamas 
į Lietuvą ir lietuvių tautą. Lie­
tuvos nepriklausomybės dienai 

kų gyvybiniams reikalams, ar 
ne. Jeigu ne, tai nors ir ge­
riausio turinio rezoliucija ne­
bus pateikta kongreso svarsty­
mui ir balsavimui.

Taigi yra visai tuščias spė­
liojimas, kaip kongresmanas 
Murphy “balsuos” Lipscombo 
rezoliucijos klausimu. Jisai ne­
turės jokios progos balsuoti nei 
už, nei prieš, kadangi ji nebus 
pateikta balsavimui; nebus pa­
teikta nei svarstymui. Dėl ap­
linkybių, kurios buvo daug 
kartu šioje vietoje aiškinamos.

Todėl yra melas sakyti, kad 
kongr. Murphy žadėjęs balsuo­
ti “taip, kaip jam P. Grigaitis 
patarsiąs”. Murphy negalėjo 
žadėti to, kas yra absurdas! 

paminėti JAV-bių Kongrese, In­
formacijos Centras pradeda 
ruoštis ir ieškoti kitų paramos 
anksti dar toli prieš Naujus Me­
tus.

Tenka rašyti laiškus senato­
riams ir kongresmanams, parū­
pinti medžiagą kalboms bei pa­
reiškimams. Tai liečia ir dau­
gelio valstybių gubernatorius ir 
didesnių miestų merus. Tenka 
susitarti su Kongreso vadais ir 
dėl minėjimo dienos.

šių metų minėjime, kuris įvy­
ko vasario 15 dieną prelatas 
Mykolas Kemėžis iš Elisabeth, 
N. J., skaitė Senate invokaciją. 
Tą dieną 27 senatoriai pasakė 
kalbas Senate arba įdėjo savo 
pareiškimus į Congressional Re- 
kord, 5 senatoriai atsiuntė Ta­
rybai sveikinimus per Informa­
cijos Centrą. Taigi 32 senato­
riai atsiminė Lietuvą ir lietuvių 
tautą.

Atstovų Rūmuose, spykeris 
John W. McCormack, susižino­
jęs su Informacijos Centru, pa­
skyrė vieną valandą minėjimo 
programai, kuriai vadovavo lie­
tuvių didelis draugas, Kongres­
manas Daniel J. Flood iš Penn- 
syvanijos. Kalbėjo 69 kongres- 
manai, 28 įdėjo savo pareiški­
mus į Congressional Record, 8 
atsiuntė savo sveikinimus Ta­
rybai. Tokiu būdu 105 atstovai 
paminėjo Lietuvą, jos nepriklau­
somybės sukakties proga.-

Kun. Juozas Vaškas iš Chica­
gos perskaitė invokaciją Atsto­
vų Rūmuose. Pats Atstovų Rū­
mų pirmininkas John McCor­
mack posėdžiui pirmininkavo.

Lietuviai buvo pirmieji, ku­
riuos Kongresas pagerbė jau 
prieš 1948 metus. Vėliau mus 
pasekė kitų tautybių žmonės, 
prašydami, kad jų pavergtųjų 
tautų nepriklausomybių sukak­
tys būtų minimos Kongrese. 
Mes buvome pionieriai.

Kaip tik praeina minėjimo 
diena, Informacijos Centras mi- 
meografuoja visas proklamaci­
jas, pareiškimus ir kalbas ir iš­
siuntinėja spaudai. Vėliau, pats 
Kongresas, Am. Lietuvių T-bos 
prašomas, su Informacijos Cen­
tro pagalba, atspausdina atski­
rą brošiūrą. Jį spausdinama 
tūkstančiais, pasiekia Amerikos 
ir pasaulio spaudą, politikos vei­
kėjus, ir knygynus.

Šiemet 11 gubernatorių sekan­
čių valstybių — Connecticut, 
Maryland, Massachusetts, Mi­
chigan, New Jersey, New York, 
Ohio, Rhode Island, Pennsylva­
nia, Texas ir Wisconsin — pa­
skelbė ir pasiuntė Informacijos 
Centrui proklamacijas, ir šeši 
gubernatoriai — Colorado, Ca­
lifornia, Forida, Hawaii, North 
Dakota ir Oregon — sveikini­
mus.

Merai — Amsterdam, Cam­
bridge, Chicago, Detroit Eliza­
beth, Gary, Kenosha, Los An­
geles, Linden, Miami, Newark, 

New York, Omaha, Racine, 
Vv orcester ir Waterbury atsiun­
tė proklamacijas ir Lawrence, 
Mass,, meras sveikinimus.

Visiem,:, senatoriams, kon- 
gresmanamj, gubernatoriams ir 
miestų . merams Informacijos 
Centras parašė padėkos laiškus.

Vietiniai Tarybos skyriai ir 
kitos organizacijos taipgi prisi­
deda prie šio- darbo.

Amerikos Lietuvių Tarybos 
vardu Informacijos Centras at­
kreipia Baltųjų Rūmų dėmesį į 
Lietuvos Nepriklausomybės su­
kaktį.

2. Birželio įvykių minėjimas
Priminsiu ir Informacijos Cen­

tro pastangas, minint baisiuosius 
birželio įvykius. Jau eilė metų 
kai Informacijos Centras, artė­
jant birželio mėnesiui, stengia­
si atkreipti į tuos tragiškus įvy­
kius amerikiečių spaudos ir vi­
suomenės dėmesį. Gauname pa­
klausimų ir pageidavimų. Ben­
dradarbiaujant su Tarybos sky­
riais ir čia reikia pirmoje vieto­
je paminėti New: Yorką. New 
Yorke birželio trėmimų minėji­
mus ruošia Baltic States Freed­
om Committee, kurio nariu yra 
New Yorko Liet. T-ba. Latvis pir 
mininkavo tam komitetui šiais 
metais, bet prašė Informacijos 
Centro pagelbos. Informacijos 
Centras atkreipė Baltųjų Rūmų, 
Kongreso, ir kitų dėmesį į bir­
želio mėnesio trėmimo reikšmę 
šaltajame kare.

Centras gavo proklamacijas iš 
New Yorko gubernatoriaus ir 
New Yorko mero.

Informacijos Centro prašymu 
4 senatoriai kalbėjo Senate ir 
vienas prisiuntė sveikinimą.

5 kongresmanai Atstovų Rū­
muose kalbėjo ir 28 įdėjo pa­

reiškimus į Congressional Re­
cord, 3 prisiuntė sveikinimus. 
Centras parūpino kalbėtoją 
kongresmaną Monagan iš Con­
necticut.
3. Pavergtųjų Tautų Savaitės 

minėjimas
Informacijos Centras kreipė­

si į kongresmanus pavergtųjų 
tautų savaitės reikalu. Prašy­
damas juos dalyvauti ir pasiun­
tė kai kuriems medžiagos.
Amerikiečių konferencija kilusių

iš Vidurio ir Rytų Europos
Amerikos Lietuvių Taryba da­

lyvauja organizacijoje Confe­
rence of Americans of Central 
and European Descent. Ameri­
kos Lietuvių Taryba paskyrė į 
ją savo penkius atstovus. Konfe­
rencija veikia jau septynerius 
metus. Jos pirmininkas prela­
tas Jonas Balkonas šiuo metu 
išvykęs į Europą. Informacijos 
Centro direktorė yra tos orga­
nizacijos korespondencinė sekre­
torė ir politinio komiteto narė. 
Toji veikla atima nemažai lai­
ko ypač pravedant pavergtų tau­
tų savaitę.

Einamieji darbai
Primintina, kad ir ne dide­

lis, bet svarbus ir dažnas daly­
kas kasdieniniame gyvenime. 
Univerity of Pennsylvania “Sur­

vey of Language Resources of 
American Ethnic Groups” (Kal­
bų Resursų Projektas), globo­
jamas JAV-bių švietimo įstai­
gos, kreipėsi į Informacijos Cen­
trą.

(Projektas išsiuntinėjo klau­
simų anketas per visą kraštą).

Centras išpildė savo anketą, 
bet tos įstaigos direktorius nu­
siskundė, kad lietuviai ir dauge­
lis kitų tautų grupių neišpildė 
juos paraginti tai daryti?

Komunistinė propaganda
Kongresmanas Glenn Cunning­

ham iš Nebraska prašė Informa­
cijos Centro paramos kovai prieš 
komunistinės propagandinės 
spaudos siuntimą per JAV-bių 
paštą. Centras ne tik Pašto Val­
dybai pasiuntė protesto laišką, 
bet ir visiems nariams Internal 
Security and Post-office komi­
teto. Kongresmanas Cunning­
ham paprašė tų laiškų nuorašų, 
kad jais vadovaudamasis galėtų 
protestuoti prieš platinimą ko­
munistinės literatūros Ameri­
koje.

Informacijų prašė organizaci­
jos : kaip “Rotary International” 
“The American Association for 
the United Nations”, “Young 
Americans for Freedom”, “An­
ti-Defamation League” “Ameri­
can Council of Nationalities Ser­
vices”, “Doubleday Publishers”, 
“World Affairs Council of Phi­
ladelphia”, “Teachers Teaching 
Aids”, iš kelių valstybių “Com­
mittee of One Million” ir t. t.

Informacijų ir patarimų klau­
sia ir kitų pavergtų tautų orga­
nizacijos. Daug informacijų iš 
mūsų įstaigos semiasi studentai 
iš įvairiausių mokyklų. Aukš­
tesniųjų mokyklų studentai nori 
medžiagos savo disertacijoms. 
Taip' pat kolegijų ir universite­
tų bibliotekos, kurių skaičius per 
didelis, kad jas čia galėčiau iš­
vardinti.

Kada kas nors paprašo infor­
macijos apie Lietuvą, Centras, 
duodamas jas, taip pat nurodo 
Lietuvos pavergimą ir jo netei­
sėtumą.

Informacijos Centras pagal iš­
gales atsiliepia kada neteisinga 
informacija apie Lietuvą ir jos 
byla būna paskelbta.

Centras dar turi literatūros 
ir ją teikia tiems, kurie jos pra­
šo mokslininkams, politikams ir 
įstaigoms visame pasaulyje. 
Prašymai gauti iš Brazilijos, Ka­
nados, Vokietijos, Lenkijos, An­
glijos, Prancūzijos, Havajų, Au­
stralijos, Puerto Rico ir t. t.

Informacijos Centras persikė­
lė į mažesnes patalpas — jų 
ieškojo ilgesnį laiką, pagaliau 
su dabartiniu namų savininku 
susitarta turėtas įstaigos patal­
pas padalyti pusiau, ir vieną 
jų pusę naudojasi Informacijos 
Centras. Nuomos moka $113 per 
mėnesį.

Centras dabar pertvarko savo 
per ilgus metus susikrovusį ar­
chyvą, kas užima daug laiko ir 
darbo.

♦
Tuo galėčiau savo raportą ir 

(Nukelta į 5-tą psl.)
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DR. ANNA BALIŪNAS 
AKIŲ, AUSŲ, NOSIES ir 

GERKLĖS LIGOS 
PRITAIKO AKINIUS 

2858 W. 63rd STREET
Ofiso telef.: PRospect 8-3229 
Rezid. tel.: WAibrook 5-5076 
Valandos: kasdien nuo 10 ligi 12 vai. 
iš ryto ir nuo 7 ligi 9 vai. vak. Tree, 

uždaryta. Kitu laiku susitarus.

Tel.: PRospect 8-1717

DR. S. BIEŽIS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

3148 WEST 63rd STREET
Vai.: kas dieną po pietų 1-3; vak. 7-8 
tiktai antradieniais ir penktadieniais. 
Treėiad. ir sekrnad. ofisas uždarytas.

Rez.: 3241 WEST 66th PLACE 
Phone: REpublic 7-7868

DR. C. K. BOBELIS “ 
INKSTŲ IR ŠLAPUMO TAKŲ 

CHIRURGIJA
PR 6-1795 arba 3 i2-695-0533. 
425 N. LIBERTY ST. R. 25 

ELGIN, ILL.
Valandos pagal susitarimą 

~DK. PETER BRAZIS^ 
PHYSICIAN AND SURGEON 

2434 WEST 71st STREET 
Ofisas: ntmiock 4-5849 
Rezid.: HEmiock 4-2424

OFISO VALANDOS:
Pirmad., ketvirt. ir penktadienį nuo 
1—4 ir 7—9, antiad. nuo 1—6, tree, 

ir šeštadienį tiktai susitarus.

Ofiso telef.: Virginia 7-0036 
Rezidencijos: BEveriy 8-8244

DR. T. DUNDLUS 
OYŪTTOJAS IR CHIRURGAS 

Akušerija ir moterų ligos 
4157 ARCHER AVtNuĖ

Ofiso vaianuos:
Nuo 2—4 ir nuo b—b;3U vai. vakaro. 

Šeštadieniais nuo 2 iki 4 popiet.
Trečiadienį pagal sutarti.

Tel. ofiso: HE 4-1414, rez. RE 7-6867 

DR. BR. GAIŽIŪNAS 
GYDYTOJAS iR CHIRURGAS 

2454 WEST 71st STįl££T
Valandos: 1—3 ir b—8 vai. po pietų 
kasuien. Sesiadieniais 1—± vai. p. p. 

Treciauiemais uždaryta.

DR. A. JENKINS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

3844 WEST 63rd STREET 
OFISU VALANDOS:

Kasdien nuo 1—4 popiet ir 6—8 vai.
Tree, ir šeštau. uždaryta.

Ofiso tel.: Portsmouth 7-6000 
Rezid. telef.: GArdens 3-7278

GRovehiil 6-1595

Dr. Aldona A. Juška
AKIŲ LIGŲ SPECIALISTE 

IR PRITA1KO AKINIUS
Valandos: 9-12, 7-9 pagal susitarimą, 
išskyrus trečiadienius ir šeštadienius. 

2422 W. MARQUETTE ROAD

Ofiso ir buto tel.: OLympic 2-1381

DR. F. V. KAUNAS 
gydytojas ir chirurgas 

1407 So. 49th Court, Cicero 
Kasdien 10—12 ir 4—7. Tree, ir šeš­

tadienį tik 10—12.

Telef. ofiso ir buto: OLympic 2-4159

DR. P. KISIELIUS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 
4938 W. 15th St., Cicero, III.

ATOSTOGOSE 
nuo rugp. 0 iki rugp. 20. 
Kreiptis į Dr. F. V. Kauną 

Ofiso teutonas: LAtayette 3-3zl0 
Jei neatsiliepia, šaukite KEdzie 3-2868

Dr. Emily V. KRUKAS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 
4146 SO. ARCHER AVENUE

Vai.: kasdien po pietų nuo 12—3. 
Daily afternoons.

Vakarais: pirmad., antrad., ketvirtad. 
nuo b—9. Trečiadieniais tik susitarus.

Tel. ofiso: PR 8-7773; rez. PR 6-4732

DR. A. MACIŪNAS
CHIRURGAS

2858 W. 63 rd Street
Vai.: pirmad. ir ketvirtad. 1-4 popiet, 

antrad. ir penktad. 5-8 vai. vak.

utiso tel.: Hfc 4-1 ui8 arba RE 7-970C 
Rezidencijos: PR 6-9801

DR. J. MEŠKAUSKAS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

VIDAUS LIGŲ SPEC.
2454 WEST 71st STREET

Priėmimo vai.: nuo 9-11 vai. ryto ii 
nuo 4-8 vai. po pietų, šeštad. nuo 

9:U0—2:00 p. p. 
Trečiadieniais uždaryta.

Ofiso telef.: CLiffside 4-2896
Rez. teief.: WAibrook 5-3099

DR. P. STRIMAITIS 
Bendra praktika ir chirurgija 

specialiai
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

4644 So. ASHLAND
Savaitės dienomis priėmimo valandos 

2—4 ir 6—8 vai. vak.
Šeštadieniais 2—5 vai. vak.

Trečiadieniais ir sekmadieniais už­
daryta. Ligonius priima tiK susitarus 

telefonu.

DR. VYT. TAURAS 
GYDYTOJAS ir chirurgas 

Bendra praktika, spec. MOTERŲ ligos 
Ofisas: 2652 WEST 59th STREET 

Tel.: PR 8-1223 arba PR 6-5577 
OFISO vai.: pirmad., antrad., trečiad 
ir penkt. 2-4 ir 6-8 vai. vak. šeštadie­
niais 2-4 vai. po pietų ir kitu .laiku 

pagal susitarimą.

DR. V. P. TUMASONĮS
CHIRURGAS

2454 WEST 71st STREET
Ofiso telef.: HEmiock 4-2123

Rezid. telef.: Gibson 8-6195 
Priima ligonius pagal susitarimą. Dėl 
valandos skambinti telefonu HE 4-2123 
nuo 1—8 vai. p. p. kasdien, išskyrus 

trečiadienį ir šeštdaienį.

Pajieškojimai
Černius, Vytautas, Petro sū­

nus, gimęs 192'6 m. Marijampo­
lėje.

Dailidonis, Leonas, Aleksand­
ro sūnus, gimęs Panevėžyje.

Gaučys, Vilius, iš Galindėnų 
km., Alsėdžių vi.

Gurauskaitė, Ona, iš Grūstės 
km., Sedos vi., gyveno Čikagoje.

Jakutavičiūtė-Tiškevičienė, 
Levasė ir jos sesuo Jakutavičiū- 
tė, Uršulė.

Jocevičienė-Andriuškaitė, Le- 
vosė ir jos sesuo Motuzienė, 
Pranė, Prano dukterys, iš Paka- 
pio km., žaiginio vi., Raseinių 
ap.

Kadzauskas, Juozas ir Vincas, 
Juozo sūnūs, gyveno Dickson 
ir Scranton, Pa.

Kinderytė-Sedauskienė, Ona, 
vyras Sedauskas, Vladas, ir sū­
nus Andriejus..

Petkaitė, Polionika ir Zosė, 
Tamošiaus dukterys, iš Dunaus- 
kių ar Urvidiškės km., Sedos vi.

Petkus, Juozapas, iš Kulšė- 
nų km., Sedos vi.

Petrauskas, Aleksas, iš Ken­
tu km., Plateių v.

Raliukaitė-Tendienė, Adelė, g. 
Palangoje, jos vyras Tendys, 
Martynas ir jo brolis Mykolas, 
abu gimę Alksnių km., Klai­
pėdos apskr.

Ratkevičius, Bronius, gimęs 
1909 m. Prienuose.

Ieškomieji arba apie juos ži­
nantieji maloniai prašomi atsi­
liepti: Consulate General of Li­
thuania, 41 West 82nd Street, 
New York 24, N. Y.

Tel. ofiso: VI 2-1581; rez. PR 64250

DR. V. VILEIŠIS
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS *

802 WEST 31st STREET
(kampas Halsted ir 31-os gatvių)

ATOSTOGOSE IKI 8—13, 1962

P. ŠILEIKIS, O. P.
M-5 ORTHOPEDAS-PROTEZISTAS 

Aparatai - Protezai, Med. Ban 
4 dažai. Speciali pagalba Kojoms 

(Arch Supports) ir t. t.
Vai.: 9—4 ir 6—8. šeštadieniais 9—1. 
ORTHOPEDIJOS TECHNIKOS LAB. 
2850 West 63rd St., Chicago 29, III 

Tel.: PRospect 6-5084

LIETUVIAI AKIŲ GYDYTOJAI"" 

Dr. Ant. Rudokas, Opt. 
4455 So. CALIFORNIA, YArds 7-7381 

Tikrina akis, pritaiko akinius, 
keičia stiklus ir rėmus.

Valandos: 10 ryto iki 8 vai. (trečiad. 
uždaryta), šeštad. 10 ryto iki 2 p. p.

DR. G. SERNER
LIETUVIS AKIŲ GYDYTOJAS 

25 mėty patyrimas.
Tel.: YArds 7-1829 
Pritaiko Akinius

Kreivas Akis 
Ištaiso. 

Ofisas ir Akiniu Dirbtuvė 
750 WEST 35th STREET 

Valandos: nuo 10 iki 2, nuo 6 iki 8, 
Tree, uždaryta. Penkt. ir šešt. 10—2 
vai. po pietų. Arba pagal susitarimą

GRADINSKAS
KAIP TIK LAIKAS 
įsigyti oro vėsintuvą.

Kainos dabar — žemiausios
J. G. Television Co., 2512 W. 47 St.

FRontier 6-1998

Parduodam ir taisom 
Atdara kasdien be sekrnad.

r
PERKRAUSTYMAI

MOVING
Leidimai — Pilna apdrauda 

ŽEMA KAINA 
R. ŠERĖNAS 

2047 W. 67th PI. WAibrook 5-8063

MOVING 

Apdraustas perkraustymas 
iš Įvairių atstumų. 

ANTANAS VILIMAS 
3415 So. Lituanica Avenue 

Tel.: FRontier 6-1882

SOPHIE BARČUS’
RADIJO ŠEIMOS VALANDOS

Visos programos iš W0PA, 
1490 kil. AM. 102-7 FM.

Lietuvių kaiba: kasdien nuo pirma­
dienio iki penktadienio 10—11 
vai. ryto. — šeštadienį ir sek­
madienį nuo 8:30 iki 9:30 vai. 
ryto.

Vakaruškos: pirmadieniais 7 v v.
Tel.: HEmiock 4-2413

7159 SO. MAPLEWOOD AVE.
CHICAGO 29, ILL.

AMERIKOS LIETUVIU...
(Atkelta iš 4-to psl.)

baigti, tačiau tegul bus man 
leista dar valandėlę sutrukdyti 
gerbiamus Amerikos Lietuvių 
Tarybos narius.

Ką dabar pareikšiu, prašau 
turėti galvoje, jog darau ne 
savo asmeniniais sumetimais, o 
kaip Jūsų ilgametė patikėtinė, 
kaip Informacijos Centro direk­
torė ir tik Amerikos Lietuvių 
Tarybos interesus gindama.

Jau ne vieną kartą buvo ke­
liamas sumanymas Informacijos 
Centrą iškelti iš New Yorko j 
Chicagą ir sujungti su Alto se­
kretoriatu. Kiek man žinoma, 
viena organizacija yra įteikusi 
net tuo reikalu konkretų pasiū­
lymą.

Jeigu mes Chicagą kaipo di­
džiausią lietuvių koloniją laiko­
me lietuvių sostine, o Washing- 
toną Amerikos politikos centru, 
tai į New Yorką, kaip didžiau­
sią šioje šalyje miestą, sueina 
visos informacinės ir propagan­
dinės gijos.

čia didieji laikraščiai, radijo, 
telivizijos centrai, Jungtinių 
Tautų įstaiga ir koresponden­
tai iš viso pasaulio. Tik iš New 
Yorko ne vien JAV-bes, bet ir 
visus kraštus pasiekia žinios 
skubos keliu, čia pat New Yor­
ke yra pavergtų tautų ir visų 
egzilų būstinė. Iškėlus Infor­
macijos Centrą iš New Yorko, 
jis netektų ryšių su didžiąją 
spauda ir greitos abipusės infor­
macijos. Jisai pavirstų papras­
tu provincijos biuru. Informa­
cijos Centras per ilgus savo vei­
klos metus yra virtęs instituci­
ja, kuri yra plačiai žinoma, ne 
tik Amerikos vyriausybei, ame­
rikinei spaudai, bet ir plačiajam 
pasauliui. Vien pakeitus jo pa­
vadinimą būtų didelis nuostolis. 
Kadangi, mums pirmon eilėn 
svarbu informuoti svetimus, o 
ne savus, tai Chicagoj Informa­
cijos Centro perkėlimas susilp­
nintų Informacijos Centro pozi­
ciją ir jo darbų svarbą, be to, ir 
išlaidos dėl kurių taip daug sie­
loj amasi žymiai padidėtų.

Teko nugirsti daromus Infor­
macijos Centrui priekaištus, kad 
permažai raštų parašoma, kad 
informacijos biuletenis neišlei­
džiamas, kad neužtektinai į spau­
dos pareiškimus reaguojama ir 
panašiai. ,

Dėl . informacijos biuletenio, 
kuris buvo mūsų pasididžiavi­
mas, jums patiems yra žinoma, 
kodėl jis buvo sustabdytas.

Atsiradus kitų veiksnių leidi­
niams — Šita, Lituanus, Batic 
Review ir pan., dalis Alto lėšų 
buvo jiems skiriama.

Daug papildomų darbų, be 
abejo, galima būtų atlikti, bet 
prašau nepamiršti, kad Informa­
cijos Centre dirba tik vienas as­
muo, kurs tuo pačiu laiku yra 
ir direktorė, ir public relations 
asmuo, ir sekretorė, ir kartais 
“messenger-boy”.

Tačiau kaip girdėjote iš mano 
raporto, turiu dar pasakyti, kad 
jo darbas yra ųeužtektinai biu- 
rokratiškas-popierinis, tai vis- 
tiek jis visada yra gyvas ir neat­
silieka nuo gyvenimo reikalavi­
mų, ar tai gaunant Vasario še­
šioliktos dienos proga tinkamus 
kalbėtojus bei proklamacijas, ar 
tuojau reaguojant, kai iškyla 
Lietuvos byla liečiąs reikalas.

Ir tegul man bus atleista, ne­
sigiriant pasakyti, kad dažnai 
pavykdavo įvykdyti, tik asme­
ninių Informacijos Centro kon­
taktų dėka su kongresma- 
nais, senatoriais ir kitais vado­
vaujančiais politikais. Tokius 
santykius galima užmegsti tik 
per metų metus. Jie reikalauja 
daug pastangų ir žmonių paži­
nimo. Jokiais pinigais jie negali 
būt įkainuojami.

Visą savo amžių, nors gimiau 
Amerikoje ir skaitausi jos gera 
piliete, dirbau Lietuvai ir lietu­
vių tautai, jaučiuos maža dalim 
Amerikos Lietuvių Tarybos, ku­
ri atsakomingas Informacijos 
Centro direktorės pareigas yra 
patikėjusi.

Pasveikink savo draugus 
per "Naujienas”

Claremont (Calif.) priskaito 14,200 gyventojų ir yra 20 mylių 
atstume nuo Los Angeles. Claremont dažnai vadinamas "Vakarų 
Oxfordu", nes ten yra susitelkusios net penkios kolegijos, o šeštoji 
atsidarys kitais metais. Miestas taip pat pasižymi ir savo nauju 
projektu, būtent moderniškais ir viskuo aprūpintais namais senes­
nio amžiaus žmonėms. Nuotraukoje matosi tie namai.

Iš Havajų
Jau visa savaitė kaip gyvenu 

Honolulu mieste, Sheraton vieš­
buty. Maniau, kad galėsiu žmo­
ną atgal parsivežti į Los Ange­
les. Pasirodo, jog tai neįmano­
ma. Gydytojai sako, jog ji dar 
turėsianti ligoninėje išbūti ma­
žiausiai tris savaites, ir tik ta­
da gal bus pajėgi keliauti į Los 
Angeles.

Kaip jau anksčiau minėjau, 
žmona atvyko į Havajus atosto­
gas perleisti. Ištiko ją širdies 
smūgis ir ji atsidūrė ligoninėje. 
Dešiniosios pusės visiškai ne­
valdo, — negali pajudinti nei 
rankos, nei kojos. Taip pat ne­
gali ir kalbėti. Graudu ir skau­
du, juo labiau, kad jaučiuosi be­
jėgis ir jai niekuo negaliu padė­
ti. Teks vienam grįžti į Los An­
geles, nes ten pasiliko namai, 
kuriuos reikia prižiūrėti. Kai li­
gonė sutvirtės ir galės skristi 
lėktuvu, tai turėsiu grįžti į Ha­
vajus jos parsivežti. Gydytojai 
sako, jog ji nebegalėsianti vaikš­
čioti. O tai reiškia, jog viena 
negalės nė namo grįžti.

Sakoma, jei žmogus žinotum, 
kur pakrisi, tai pagalvę pasidė- 
tum... Bet tai tik iš dalies teisin­
ga, nes juk yra ir tokių nelaimių, 
kurių išvengti ir su “pagalvės” 
pagalba neįmanoma.

♦

Kai jau esu Havajuose, tai 
nors šį tą apie juos ir parašy­
siu.

Orų atžvilgiu Havajai, tur būt, 
yra viena iš pačių geriausių vie­
tovių gyventi. Tą pat galima 
pasakyti ir gamtos atžvilgiu. Ko­
kios čia puikios gėlės, kokie gra­
žūs ir patrauklūs medžiai! Tie­
siog žmogus negali atsidžiaugti, 
atsigėrėti. Niekur kitur tokių 
medžių nebuvau matęs. Sodai 
tiesiog pasakiški.

Patarčiau kiekvienam, jei tik 
gali ir aplinkybės leidžia, Ha­
vajų salas aplankyti. Tur būt, 
niekur pasauly nėra taip šau­
niai ir su tokiomis ceremonijo­
mis turistai priimami kaip Ho­
nolulu. Priimami jie “Hula-hu- 
la” šokėjų su dainomis ir muzi­
ka. Visur tik ir girdisi “Aloha, 
aloha”. Tai draugiškumo ir pa­
garbos žodžiai.

Hava j iečiai yra tamsios odos, 
polineziečių giminės. Nepapras­
tai draugiški, malonūs ir links­
mi žmonės. Iš kitur atvykusius 
jie visada širdingai sutinka ir 
priima, uždeda jiems iš gėlių 
nupintus vainikus.

Tą širdingumą ir draugišku­
mą rodo ne tik svečius (turis­
tus) pasitikdami, bet ir juos 
išlydėdami.

Iš Los Angeles atskristi į Ho­
nolulu ima 8 valandas ir 24 mi­
nutes, o sprausminiu lėktuvu 
—tik penkias valandas. Liuksu­
siniu laivu galima nuplaukti į 
puspenktos dienos.

Pats Honolulu centras nėra la­
bai patrauklus, — namai gana 
seni, dideiu gyvumu nepasižy­
mi, gatvės siaurokos, pramonės 
kaip ir nėra.

Kaip jau minėjau, vietos gy­
ventojai yra tamsios spalvos, 
mažo ūgio, ploni ir labai judrūs. 
Iš kitur atvykusį jie tuoj pa­
stebi.

Šiaip Havajų salose yra au­
ginamos cukrinės nendrės, ana­
nasai, kavos pupos. Kadangi 
daug kas yra atgabenama iš ki­
tur, tai susisiekimas laivais ga­

na gyvas.
Dabar pats atostogų įkarštis, 

tai iš kitur atvykusių žmonių 
devynios galybės, pavienių ir 
turistų grupių. Daugiausia su­
stoja išgarsėjusiame Waikiki, 
kuris yra prie jūros kranto ir 
turi nepaprastai gražų paplūdi­
mį. Milžiniški viešbučiai visada 
pripildyti. Ir jų statoma vis 
daugiau ir daugiau. Eina lyg 
savotiškos lenktynės: štai pasta­
tomas ištaigingas ir moderniš­
kas viešbutis, o šalia jau prade­
damas statyti dar didesnis, dar 
moderniškesnis ir ištaigingesnis 
kitas viešbutis.

Ak, kaip būtų malonu čia ta­
me žemiškame rojuje apsigyven­
ti ! Tačiau apie tai gali tik sva­
joti. Štai rugpiūčio 4 d. aš jau 
skrisiu atgal į Los Angeles. Grį­
žęs gal turėsiu progos daugiau 
ką parašyti. K. G. Urnežis

ANAPUS RAUDONOS
SIENOS

Rytų Berlyne prie Havel ka­
nalo dienų dienas stovi žmoge­
lis ir spokso į vandenį. Susido­
mėjęs kanalo sargas klausia, 
ko draugas čia vis žiūri?

— Aš vis žiūriu, kada tie lai­
vai iš Sovietų Sąjungos atga­
bens žadėtus kviečius — atsa­
ko žmogelis.

— Žmogau, ne į kanalą, o į 
laikraštį reikia žiūrėti! — pa­
tarė sargas.

★
Sovietinėje zonoje kitapus 

Gėdos sienos bėgioja vienas la­
bai liesas šunytis ir neramiai 
per spygliuotas vielas žvilgsi į 
Vakarų pusėje kabančius kum­
pius, dešras ir paukštieną. Pa­
galiau šunytis įsibėgėja ir skri­
ste perskrenda per sieną, nu­
krisdamas Vakarų pusėje.

Subėgo Vakarų šunys, geri- 
nasi ir klausia šunyčio, "‘Ko 
pirmiausiai nori užkąsti? Gal 
kepenų, gal šonkauliukų, šoko­
lado?

— Absoliučiai nieko, — per­
traukia šunytis. — Noriu sykį 
pilna gerkle paloti!

LEON KOZLOWSKAS
Gyv. 1903 So. 20fh Avė., 

Maywood, III.

Mirė 1962 m. rugpiūčio 4 d., 
4:10 vai. rytą, sulaukęs 46 me­
tus amžiaus. Gimęs Chicagoje.

Paliko nuliūdę: mylima žmo­
na Pauline, pagal tėvus Bagdo­
naitė, sūnus Michael Leon ir 
duktė Katherine Valeria, tėve­
lis Leon ir jo žmona Kotryna, 
sesuo Helen ir jos šeima; daug 
kitų giminų, draugų bei pažį­
stamų.

Priklausė prie Ogden Park 
Masonic Lodge.

Kūnas pašarvotas John F. 
Eudeikio koplyčioje, 4330 So. 
California Ave.

Antradienį, rugpiūčio 7 die­
ną 9:30 vai. rytą bus lydimas iš 
koplyčios į Forest Home kapi­
nes.

Visi a. a. Leon Kozlowskas 
giminės, draugai ir pažįstami 
nuoširdžiai kviečiami dalyvauti 
laidotuvėse ir suteikti jam pas­
kutinį patarnavimą ir atsisvei­
kinimą.

Nuliūdę lieka:

Žmona, sūnus, duktė, 
tėveliai ir kiti giminės.

Laidotuvių Direktorius John 
F. Eudeikis. Tel. LA 3-0440.

DVIKOVA
Plaučius patyrė, kad jo myli­

moji turi antrą kavalierių.
— Aš jį negyvai sukaposiu! 

— didžiuojasi jis.
— O aš buvau įsitikinusi, kad 

tu esi prieš dvikovas, — sako 
ji-

— Mūsų dvikova bus vedama 
smagenimis!

— Mielasis, taip apsiginkla­
vęs kaip tu, niekas į kovą nei­
na...

★ Nepamirškite, kad sekma­
dienį, š. m. rugpiūčio (Aug.) 
19 d. Bučo sode įvyksta tradici­
nis rudeninis Naujienų pikni­
kas! (Sk).

PETKUS
TĖVAS IR SŪNUS

MARQUETTE FUNERAL HOME
2533 W. 71st Street 
Telef.: GRovehill 6-2345-6

< **1410 So. 50th Ave., Cicero
W Telef.: TOwnhall 3-2108-9

Trys moderniškos koplyčios
Aikštė automobiliams statyti

JohnF.Eudeikis
LAIDOTUVIŲ DIREKTORIUS

Seniausia ir Didžiausia Laidojimo Įstaiga

AMBULANCE PIENĄ IR NAKTĮ

4605-07 So. Hermitage Avenue
Tel.: YArds 7-1741 — 1742

4330-34 So. California Avenue
Telefonas: LAfayette 3-0440

MODERNIŠKOS AIR-CODITIONED KOPLYČIOS

NARIAI

Chicagos
Lietuvių
Laidotuvių
Direktorių
Asociacijos

AMBULANCE 
PATARNAVI­
MAS DIENĄ 

IR NAKTĮ 
★ 

TURIME 
KOPLYČIAS 

VISOSE MIESTO 
DALYSE

LEONARD BUKAUSOS
10821 S. MICHIGAN AVĘ. Phone: COmmodore 4-2228

VASAITIS - BUTKUS
1446 S. 50th Avė., Cicero, Ill. Phone: OLympic 2-1003

ANTANAS M. PHILLIPS
3307 S. LITUANICA AVENUE. Phone: YArds 7-3401

STEPONAS C. LACKAWICZ
2424 WEST 69th STREET REpublic 7-1213
2314 WEST 23rd PLACE Virginia 7-6672

PETRAS BIELIŪNAS
4348 S. CALIFORNIA AVĘ. Phone: LAfayette 3-3572

GEORGE F. RUDMIN
3319 S. LITUANICA AVĖ. Tel.: YArds 7-1138-1139

P. J. RIDIKAS
3354 S. HALSTED STREET Phone: YArds 7-1911
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GUŽAUSKŲ
BEVERLY HILLS GĖLINYČIA

GĖLĖS VISOMS PROGOMS 
2443 WEST 63rd STREET

Telefonai: PR 8-0833 ir PR 8-0834

GĖLININKAS
(PUTRAMENTAS)

Linksmumo arba liūdesio valandoje 
gražiausios gėlės ir vainikai, antka­

pių papuošimai ir sezoninės 
kapams gėlės.

ROY R. PETRO (PUTRAMENTAS)
5525 So. Hariem Avė. — 586-1220

LOVEIKIS Daiis
KVIETKININKAS

Gėlės Vestuvėms, Bankietams 
ir Pagrabams

3316 So. Halsted St. YArds 7-7308
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Atmetė Dukes prašymą
Gubernatorius Kerner at­

mesdamas Dukes advokato 
Bellows prašymą atidėti egze­
kucijos terminą nuo rugpjūčio 
21 d. iki spalio 19 d., pareiškė, 
kad toks .90 dienoms atidėji­
mas jau, buvo duotas 1961 me­
tų balandžio mėnesi.

Adv. Bellows dabar siųs gu­
bernatoriui kitą prašymą pa­
sigailėti Dukes, kurs yra nu­
teistas mirti už Chicagos poli 
cininko nužudymą.

Pavogė už $10.090
Du banditai, vienas su re­

volveriu, įpuolę i automobili 
ir pasigrobę jo savininką Phi­
lip Karasick, turintį brangeny 
bių krautuvę Lawrence ir Lon­
don gatvių kampe, atėmė iš jo 
brangenybių už 810,000 ir 
81500 pinigais. Jį patį pavėžinę 
jo automobilyje išmetė laukan 
Karasicko automobilis vėliau 
rastas prie 1230Milwaukee avė.

Panašiai Karasick jau buvo 
apiplėštas praėjusį rudenį. Ta 
da iš jo atėmė $20,009 vertės 
brangenybių.

Suėmė 55 paauglių
Dvidešimt policijos skvadų 

iš keturių departmentų, septy­
niems šerifo skvadams talki­
ninkaujant. penktadienio nak 
tį namuose 7720 W. 39th Si. 
prie Lyons užklupo, didelę 
jaunimo “partija”, begeriant 
alų ir bekeliant triukšmą. Vi­
sas jų būrys buvo nuvarytas 
į Lyons policij >, iš ten išvež 
tas į Bedford Parko policijos 
šerifo stotį.

DĖL SIUNTINIŲ
1. Visokius siuntinius siunčia­

me iš Čikagos tiesiai į Lie­
tuvą be jokiŲ tarpininkų.

2. Jei neturite savo daiktų, 
tai pas mus gausite visko, 
kas tinkamiausia siuntimui.

3. Mūsų patarnavimas nebran­
gus, greitas ir teisingas. Rei­
kalaukite katalogų ir1 kitų 
informacijų.

Lietuvių Kompanija 
WORLD PARCEL 

3320 S. Haisted Street 
Chicago 8, Illinois 

Te!.: YArds 7-0677
P. S. Priimame ir išr kitų vietų 

siuntinius siuntimui, tik pra­
šome pranešti, ko pageidau­
jate.

..........■n... -.................. ..... .

Siuntinių išsiuntimas 
ir pigus siuntiniams medžiagų 
pasirinkimas, pavyzdžiui, 6 
vyr. kostiumams medžiaga tik 
$33, o su išsiuntimu $68.50. 
Čia viską rasite, kas tik siun­
tiniams reikalinga. Galite ir 
prie atneštų siuntinių dasipirk- 
ti įvairių prekių žemesnėmis 
kainomis, kaip kur kitur. Taip 
pat galite pasiųsti įvairių me­
džiagų ir kitų prekių, vaistų 
bei maisto produktų iš Angli­
jos ir iš Danijos. EXPRESS 
GIFT PARCEL CO., ir Liusės 
suknelių krautuvė, 3305 So. 
Haisted St., Chicago 8, Ilk, 
LA 3-2021. Atdara pirmadie­
niais ir ketvirtadieniais nuo 
9:00 ryto iki 9:00 vak. Kitomis 
dienomis 9:00 — 6:00. Liusė 
Kavaliauskienė. (Sk.)

VALANDOS:

Chicagos Savings bendrovės naujai pa­
didinta įstaiga su dviem kiemais auto­
mobiliams užima 290 pėdų plotį. Tai 
viena įdomiausioji ir mūsų klijentų 
patogumui puikiausiai įrengta įstaiga 
Chicagoje. Aukšti dividendai, apdraus­
tas saugumas, skubus ir malonus pa­
tarnavimas.
Taupykite ir skolinkite pinigus Ame­
rikos Lietuvių Sostinėje — Marquette 
Parko apylinkės ‘entre

Current Dividend up to 4'Zi%

Chicago Savings and Loan
6245 South Western Avenue. Chicago 36

Association
GRovehill 6-7575

Tyrinės slaugymo 
įstaigas

Cook apskrityje priskaitoma 
per 150 slaugymo namų, kur 
paliegėliai ir sunegalėję sene­
liai yra laikomi. Kadangi i tuos 
daugymo namus yra siunčia­
mi ir pašalpą gaunantieji, ku­
rių išlaikymo išlaidos yra ap­
mokamos iš pašalpų fondų, 
tai apskrities gerovės direkto­
rius prižiūri, kad slaugymas 
tuose namuose būtų pakenčia­
mas. Vadinasi, kad patalpos 
būtų žmoniškos ir maistas tin­
kamas.

Pasirodė., kad slaugymas yra 
pusėtinas biznis, iš kurio gali­
ma ir praturtėti. Prieš dešimt 
metų į slaugymo biznį įėjo dr. 
Leonard Tilkin. Pradžioje jis 
atidarė tik vieną slaugymo įs­
taigą. Šiandien jis jau kontro­
liuoja 17 slaugymo namų įvai­
riose Chicagos miesto dalyse.

Jau seniai buvo nusiskun­
džiama, kad dr. Tilkino sau- 
gymo namai labai nerūpestin­
gai globoja ten patekusius 
įnamius. Patalpos esančios se­
nos, netinkamos, maistas blo­
gas, labai prasta medikalė 
priežiūra.

Kartkartėmis apskrities ins­
pektoriai peržiūri slaugymo 
namus ir raportuoja gerovės 
direktoriui apie jų trūkumus. 
Tuo atžvilgiu blogiausiai pasi­
rodė dr. Tilkino kontroliuoja­
mi slaugymo namai: buvo su­
rasta, kad iš 17 jų 16 turėjo 
vienokius ar kitokius trūku 
mus. Vadinasi, tuose namuose 
priežiūra nebuvo tokia, kokio ; 
reikalauja miesto ir apskrities 
patvarkymai.

Kadangi nusiskundimai ry 
šium su dr. Tilkino slaugymo 
namais vis didėjo, tai Cook 
apskrities gerovės direktorius 
Raymond Hilliard sušaukė sa­
vo patarėjų ir padėjėjų susi­
rinkimą ir nutarė nuodugniai 
ištirti dr. Tilkino vadovauja­
mus slaugymo namus, kurie, 
kaip apskaičiuojama, iš pašal­
pų fondų yra iškolektavę apie 
penkius milijonus dolerių!

Dr. Tilkino slaugymo įstaigų 
įnamiai daugiausia susideda iš 
pašalpą gaunančių asmenų. Tai 
reiškia, jog jų išlaikymo išlai­
das apmoka valstijos pašalpų 
fondai. Mokama yra už patal­
pas, priežiūrą, maistą, o taip 
pat ir už vaistus. Kai kurios tų 
įstaigų pateikė tokias dideles 
sąskaitas už vaistus, kad pa­
šalpų fondų vedėjai atsisakė 
jas apmokėti.

Vienas seniausių ir pelnin­
giausių dr. Tilkino slaugymo 
namų (ten paprastai ir vienas 
kitas lietuvis patekdavo) bu­
vo 1919 Prairie Ave. Per me­
tus iš šelpimo fondų tie namai 
iškolektuodavo per šimtą tūks­
tančių dolerių. Tačiau nuo pe­
reitų metų, kai paaiškėjo, jog 
priežiūra ten yra labai bloga, 
tai asmenys, kurie gauna pa­
šalpą, nebebuvo ten siunčiami.

40 policininkų įtarti
Iš Chicago, Blue Island po­

licijos distriktų ir Illinojaus 
plentų patrulių 40 asmenų ne­
išlaikė melo detektoriaus “eg­
zaminų”. Jie buvo tardomi dėl 
ėmimo kyšių iš sukvežimių

VNlTEr PRESS - NAUJIENŲ Photo
Gubernatorius Otto Kerner, ku­

ris pakeitė mirties bausmę kalėjimu 
žmogžudžiui Paul Crump.

ir auto vilkikų kompanijų. 
Neišlaikiusių melo detekto­
riaus tarpe esama ir gana aukš 
tų policijos pareigūnų. Dau­
giau kai 65 vaisi, policininkų 
buvo apklausinėjami melo de­
tektorium John Reid įstaigoje 
del $500,000 kyšių, tariamai 
gautų iš minėtų kompanijų per 
20 metų.

Įlūžo Balfo lubos
Remontai Balfo name. 1947 

metais Balfo organizacija persi­
kėlė į savo patalpas, 4-rių auk­
štų namą, 105 Grand St., Brook­
lyn 11, N. Y. Jis kainavo 10,000, 
nežinia kada statytas, bevei-k 
nuolat remontuojamas, taiso­
mas. šiomis dienomis užgriuvo 
to namo IT augšto lubos, todėl 
vėl reikia jį taisyti. Namo išlai­
kymas (be remontų) atseina 
metams nėr 1.200 dolerių, ku­
riuos nepilnai grąžina du nuomi­
ninkai, gi pirmas ir antras augš- 
tas naudojami organizacijos rei­
kalams. Dabartiniam Balfo rū­
bų sandėly kadaise yra buvusi 
garsi šokių salė, į kurią lietuviai 
skubėjo pasišokti, stikliukėlį ma­
žutį nulenkti ir dažnai iškrypuo­
davo “pavargę”. Šiuo melu į tas 
patalpas atplaukia lietuvių aša­
ros ir iškrypuoja-išlinguoja pa­
ramos siuntiniai.

Liepos pajamos ir išlaidos. 
Liepos mėn. Balfo Centras tu­
rėjo 4,905 dolerius pajamų, o 
išleido aštuonis tūkstančius, iš 
kurių 3,000 pasiųsta Muenche- 
no įstaigai, trijų mėnesių laiko­
tarpio operacijoms tęsti.

Siuntiniai iš Balfo Centro. Nei 
karščiai, nei atostogos nesulai­
ko šalpos prašymų srovės. Cen­
tro Valdyba yra paskyrusi pi­
nigines pašalpas lietuviams Ita­
lijon, Argentinon, Vokietijon, 
Prancūzijon. Centras daugiau­
sia turi vargo su siuntinių pra­
šymais iš Lenkijos. Liepos mėn. 
buvo supakuota ir išsiųsta 148 
individualūs siuntiniai (107 rū­
bų ir 41 vaistų). Jų vertė keli 
tūkstančiai dolerių. Visa tai bu­
vo Amerikos lietuvių dovana 
aušros belaukiantiems broliams.

Visi prašymai paramos į Lie­
tuvą ir Sibirą tenkinami pirmoj 
eilėj.

Naujas žmogus Balfo Centre. 
Kadangi darbo Centre yra neap­
rėpiamai daug, o pastovūs dar­
bininkai turi teisę bent vasarą 
kiek pailsėti ir pasikeisdami 
atostogauja, Centro Valdyba lei­
do pasikviesti ką nors talkon lai­
kinam darbui. Centre dabar dir­
ba p. Petras Gureckas, neseniai 
atvykęs iš Lietuvos (Kazlų Ru­
dos). Ponas Gureckas yra 71 
metų amžiaus, savanoris-kūrė- 
jas, ilgametis laisvos Lietuvos

HELP WANTED — FEMALE 
Reikia Parbininkių_ __

~M I L LI N E R Y
SALESWOMEN

Experience preferred 
but not necessary, we 
will train you, imme­

diate discount on 
purchases, 

company benefits.
Apply Employment office 

9th floor.

THE “F A I R”
State & Adams Sts.

PERSONAL
A s rneny lesko _________

JEIGU KAS ŽINO
KUR DABAR RANDASI 

Wladislaw Dambrowski, kuris 1929 
metais gyveno 697 Milwaukee Ave., 

prašau pranešti Dennis Dine 
tel. PR 9-7400 arba 

9137 So. Ashland Avė., 
palikimo reikalu.

A U rOMOBlLES— f RUCkS 
Automobiliai į — Sunkvežimiai

REIKALINGI AUTOMOBILIAI 
Reikalingi geram stovyje Įvairūs au 

tomobiliai nuo 1954 iki 1962 m.
Ypač reikalingi Chevroietai.
Pinigai tuoj pat sumokami.

VACYS MOTOR SALES 
6516 So. Western Avenue. 

Tel. WA 5-5121.

PAINTERS AND DECORATORS 
__ Mali a vo to į a i i r Pop ie r i uoto j a i

DAŽYMAS IR
DEKORAVIMAS 

iš oro ir iš vidaus.
Dekoravimas paveikslais 

(murals) ir kt.
V. Vaitekūnas Tek: 839-5299 

teismų pareigūnas (Žemaitijoj). 
P. Gureckas išgyveno visus IT 
karo žiaurumus, bolševikų oku­
paciją ir šeimos lizdo išdrasky- 
mą. Atvyko į JAV 1961 metais. 
Vargų ir žiaurumų jūras paty­
ręs, p. P. Gureckas nuoširdžiai 
ir tiksliai ruošia individualias 
siuntas pavergtiems broliams.

306,322 doleriai. Mūsų bu­
halterija suskaičiavo, kad per 12 
mėnesių Ralfas sukaupė pini­
gais ir gėrybėmis per 306,000 
dolerių, o šalpai ir administra­
cijai išleido 307,767 dolerių. Su­
prantama, kad skirtumą teko 
paimti iš 1961 m. liepos 1 d. li­
kučių. Pilnos metinės apyskai­
tos jau išsiuntinėtos direktoria- 
tui ir skyriams, o Centro perso­
nalas ruošia dviejų metų veiklos 
apyskaitas Balfo Vienuolikta­
jam Seimui, kuris įvyks Balti- 
morėje š. m. spalio 13-14 d.

Jau dabar matyti, kad Balfo 
dviejų metų biudžetas viršijo 
pusę milijono dolerių, vien gėry­
bėmis buvo gauta ir vargstan­
tiems lietuviams išskirstyta per 
pusantro milijono svarų įvairių 
gėrybių.

Balfo Reikalų Vedėjas

NETIKUSI VIRĖJA
Jaunas Jonas vedė dar jaunes­

nę Oną, pasidalino pareigomis ir 
kiekvienas kibo į savo darbą. Po 
savaitės ar kiek laiko jis stebi, 
kaip jo Ona neatsitraukdama 
daugiau kai valandą sklaido Vi­
rėjos knygą. Neiškentęs jis pa­
klausė: — Ko, Onut, tu te ieš­
kai?

— Niekam tikusi knyga, atsa­
kė Onutė. —Norėjau rasti, kaip 
ilgai reikia virinti žlugtą. Mano 
baltiniai seniai pamerkti.

REAL ESTATE FOR SALE 
Namai, Žemė — Pa rda vi mu i

MARQUETTE PARKE — 
66 IR T ALM AN AVE.

7 kamb., aluminijum apkaltas, 4 mie­
gamieji, 1% vonios, plytelių kabine­
tinė virtuvė, atskiras valgomasis. 
Ištisai rūsys, ištisai kilimai, veneciš­
kos užuolaidos. 220 voltų srovė. 
1% auto garažas, cikloninė tvora. 
Platus sklypas, 23 pėdų kiemas iš 
šono. Galima tuojau užimti. Savi­
ninkas gyvena ne mieste. $23,000. 

Susitarimui skambinti GR 6-5400.

PARDUODAMAS 3 miegamųjų bun­
galow, arti mokyklų, Marquette 

Parke. GR 6-0966.

CICERO, 
mūrinis 3 butų bargenas, 6—6—3Va 
kamb., apyl. 50th ir 24th St., karšt, 
vand. šild., 220 elektros laidai, paja­
mų $370. $28,500. įmokėti $7,000.

SVOBODA
6013 Cermak Rd., Cicero 
OL 2-6710 — BI 2-2162

Sąžiningai patarnaujam 
perkant — parduodant namus. 
B. R. LIŠKUS, F. R. VAITKUS 

ir BALYS R. E.
HE 6-4343

NUOSAVYBĘ, esančią Benton Har­
bor, Mich., — 6 kamb. medinį namą 
10 metų senumo, mainys Į nuosavybę 

Chicagoje. — BEverly 3-3378.

VACANT PROPERTY 
Žemės Sklypai

PALOS HILLS
7 acres, 8950 W. 99th Pl. 

GA 5-5128

FARMS FOR SALE 
Ūkiai Pardavimui

115 AKRŲ ŪKIS
3 mylios i vakarus nuo Allegan, Mich, 
prie State Road 118. Moderniškas 

namas, geri trobesiai.
L. M. LAWRENCE

Rt. 2. Box 40, ALLEGAN, MICH.
10 AKRŲ APELSINŲ SODAS, 

namas, kiaušinių ūkis. 550 medžių,

80 AKRŲ
Derlinga žemė. Visi trobesiai balti. | 
moderniškas 4 mieg. namas, autom, 
šildymas. 1 mylia Į šiaurę nuo Alma 

Center. Tinka* pensininkams.
E. T. STODOLA, 

testamento vykdytoja 
THERESA LINK, 

ALMA CENTER, WIS.

BUSINESS CHANCES 
Biznio Progos

PARDUODAMA 
DELIKATESŲ KRAUTUVĖ 

Įsteigta prieš 15 metų. Puikiai ei­
nantis biznis.

6616 So. Pulaski — PO 7-9437

CONTRACTORS ■ BUILDERS 
Namu Statytojai ir Taisytojai

A. ABALL ROOFING CO.
Stogai: taisomi, nudegutuojami 

ar padaromi nauji. Gulsti ar 
įžambūs.

Kaminai: valomi, pataisomi ir 
ncementuojami. Įtaisomi nauji 

dūmtraukiai.
Mes ap tepame gulsčios stogus 

valakniniu (fiber) asfaltu ir duo­
dame 5 metų garantiją.

• Darbas garantuotas
• Nebūna susmukimų
• Pilnai apdrausta
• Nemokamas įvertinimas.

A. ABALL ROOFING CO.
3925 W. Roosevelt Rd.

Jei norite pigiai ir gerai padaryto 
darbo, telefonuokite

LA 1-6921

HEATING CONTRACTORS 
(statome šiltu oru pučiamus pečius 
vandens boilerius ir oro vėsintuvus. 
Vieninteliai iš lietuvių turime miesto 
leidimą dirbti naujuose namuose.

CICERO HEATING AND 
SHEET METAL CO.

2431 So. Kedzie Ave.. Chicago 23, Ill 
Ofiso tel. 277-1442

Juozas Žemaitis OL 6-0412

Victor Skade ST 8-9272

TAISAU NAMUS IR
ĮRENGIU ALIUMINIJAUS LANGUS 

fabriko kainomis.
Awnings and canopies. 

Kontraktorius 
JUOZAS VENCKAUSKAS 

5532 So. Hermitage Avenue 
Skambinti vakarais HE 4-0626

A. ABALL ROOFING CO.
MES GERIAUSIAI DIRBAME 

MIESTE
įtaisau lietaus vandeniui nutekėt 
vamzdžius, varinius ir lydinto nerū 
di j ame- metalo. Nereikia dažyti. Den 
giu naujus stogus, taisau, nudegutuo 
ju senus. Išvalau, pataisau ir apce 

mentuoju kaminus.
Įtaisau naujus dūmtraukius. 

Visas darbas garantuotas.
Kainos žemiausios, įvertinimas veltu’ 

Esame pilnai apdrausti. 
Dirbame žiemos metu.

Jei norite gerai atlikto darbo, 
telefonuokite

ABALL ROOFING CO.
LA 1-6047 arba RO 2-8778

HEATING CONTRACTOR
Įrengiu naujus ir perstatau senus vi­
sų rūšių namo apšildymo pečius ir 
air-conditioning į naujus ir senus na­
mus. Įrengiu vandens boilerius ir 
stogų rinas (gutters). Darbas atlie­
kamas greit, sąžiningai ir garantuotai. 

Apskaičiavimai nemokami.
Turiu leidimus dirbti mieste ir 

užmiesčiuose.
Domas Žukauskas

HEATING & SHEET METAL 
4444 So. Western Ave., Chicago 9, Ill.

Tel.: VI 7-3447.

PIRKITE JAY TAUPYMO BONUS

REAL ESTATE FOR SALE REAL ESTATE FOR SALE
Namai, Žemė — Pardavimui Narna

Paskolos, perkant namus, daromos ilgiems terminams 
ir žemais nuošimčiais mėnesiniais išsimokėjimais.

Dėl visų informacijų, kreipkitės Į

MUTUAL FEDERAL SAVINGS
JOHN J. KAZANAUSKAS, prezideątas

2202 W. Cermak Road Chicago, Ill. Virginia 7-7747

MARQUETTE PARKO CENTRE
6 KAMB. MŪRAS, gazu šildymas, 

^aražas. gera vieta. $17,400.
4 BUTU MŪRAS. 2 au+o garažas. 

Aliuminiiaus langai. Alyva šildy­
mas. Geros pajamos. Kaina $42,900.

INTELIGENTU ŠEIMAI, 15 metų 
niūki 6 kambarių, degintų plytų re- 
7’denciia. Apie 40 nėdų sklypas. 
Skoninga ir gražu. $26,000.

6 METU 6 kamb. mūras. Aliumi- 
nijaus langai. Sausas, įrengtas rū­
sys. garažas. $22.750.

2 BUTU 7 metu mūras, prie parko, 
5 ir 4 kamb., iškelti vamzdžiai, ga­
ražas. 2 šildymai gazu. $31,500.

1% aukšto 10 metų mūras. 5 ir 3 
kamb., gazu šildymas, garažas. Sau­
sas rūsvs. Prie parko. $28,000.

TAVERNA, nauja moderni, didelė 
vieta, kur judėjimas ir biznis. Pui­
kus 4 kamb. butas. Prašo $34,900.

7 METŲ 4 kamb. mūras prie par­
ko., nauja gatvė, apsauga nuo potvy­
nio. Gazu šildymas, garažas. $19,600.

K. VALDIS REAL ESTATE
2815 W. 71st Street — RE 7-7200 ar RE 7-8534

PRT]7! PA'ŽNYČI^S mnkvkloc ir 
norV0 7 metu gražus 2 butu (no 3 
»niocrrivn”cA mūr. "amas. Sninduliuo- 
iavtig šiidvmas alvva. Dvigubas pa­
dažas. Ansau^a nuo potvvnio. Kai­
ną inhgi sumožinta — savininkas turi 
I-vyVfį ĮS r'o!

° x 6, MrūRTATT<?, Jaunimo
^ert^o. t^azo šiluma. 75 rudų skly­
pas. ? auto garažas. $26.500.

2x5, 3x4 PRIE NORTH AVE. ir 
Homan. AJvvos šiluma. $37,000.

PRIE NABISCO 11 metų 5 kamb. 
<3 mieg.) mūr. bungalow ant 37% 
pėdos sklypo. Gazo šiluma. $18,500.

VISAS ŠVIESIU PLYTŲ 5 metų 
mūr., 2x5 ir 3 kamb. butai, gra­
žiausioje Marquette Parko vietoje. 
2 šildymo sistemos gazu. 43 pėdų 
sklypas. Didelis 2 auto mur. gara­
žas. Teiraukitės!

3x4, 1—5 ir BIZNIS, mūr. prie 
31-os ir Emerald. Gazo šiluma. Alu- 
minaus langai. Garažas. $19,500.

6 KAMB. MUR. bungalow Mar­
quette Pk. Alyvos šiluma. Garažas. 
$19,000.

UNION PIER 2 med. namai — 8 ir 
7 kamb. Sklypas 190x75 pėd. — 
$11,000-

9 BUTŲ MŪR. $7,200 metinių pa­
jamų ir savininkui butas. $46,000, — 
arba geriausias pasiūlymas.

KRAUTUVĖ ir 5 kamb. butas, 
med., prie 47-os ir California. Gazo 
šiluma. Garažas. Tik $13,750.

P. LEONAS R 
2735 West 71st Street

SAVAITĖS GERIAUSI PIRKINIAI
MŪRINIS NAUJAS, 1% a., šalia 

mūsų Įstaigos. 4Ū2 ir 3%, garažas, 
gera vieta, $31,500.

MŪRINIS 5 kamb., modernizuota 
vonia ir virtuvė, gazo šild., garažas, 
71 ir Rockwell, $18,200.

NAUJAS MŪRINIS, 2x5%, prie 
69th ir Rockwell, 4 vonios, plumbing 
rūsy, extra namas.

MŪRINIS, 3 butukai ir šiltas kmb. 
pastogėje. Brighton P. $21,800.

KAIRYS REALTY, 2501 W. 69th St. HE 6-5151
2 BUTŲ pajamų medinis, 5 ir 3 

viršuj. Plytelių vonios, gazu šildy­
mas, garažas. Arti įstaigos, nuže­
minta kaina — $18,990.

6 KAMBARIU MŪRINIS, arti 66-tos 
ir Rockwell. Plytelių vonia, garažas, 
daug priedu. $17,800.

5% KAMBARIŲ MŪRINIS, 2 metų 
senumo, 60 pėdų sklypas, gazu šildy­
mas. Arti 72 ir Harlem. $15,900.

3 BUTŲ MŪRINIS, 4-5-3 kamb., 
naujai atremontuotas. Atskiras gazo 
šildymas, garažas. Arti 57 ir Camp­
bell. Nužeminta kaina $24,900.

DRAUDIMO AGENTŪRA, PATARNAUJAME VISAIS DRAUDIMO 
REIKALAIS — J. BACEVIČIUS

BELL-VARPAS
REAL ESTATE - GENERAL INSURANCE - NOTARY PUBLIC 

VALANDOS: Kasdien nuo 9 iki 9, šeštad. ir sekmad. nuo 9 iki 5.
6455 So. Kedzie Avė. — PRospect 8-2233

GERAS MED., 4 butai, 2 po 4, 
2 po 3. $240 pajamų, žemi mokes­
čiai. Gage Parke. Proga!

MED. BUNGALOW, 3 mieg. ir 
skiepe 3 kamb.

MEDINIS, 5 ir 4, labai švarus, gera 
vieta.

MŪRINIS, 2 po 5, kaip naujas.

ŠIMAITIS
Realty, Notary Public, Insurance

2737 W. 43rd St. CL 4-2390

4 METŲ, 2 butų mūrinis, prie 71 
ir Rockwell. 2 atskiri šild. Garažas.

2 BUTŲ, 4 ir 5 kamb., mūrinis 
Brighton Parke. Šild. karštu vand. 
$23,300.
A. NORKUS REAL ESTATE

2405 West 51st St. WA 5-5030

PIRKITE JAV TAUPYMO BONUS

1% AUKŠTO MŪRAS, 6 ir 3 kam­
bariu, alyva šildymas. Mūro garažas. 
$24.500.

4 MIEGAMŲJŲ MŪRAS prie par­
ko. čerpių stogas, platus lotas, ga­
zu šildymas. Kaina pagal tikrą 
verte.
NAUJAS 2 BUTU MŪRAS. Gera 

vieta. Du atskiri šildymai. $39.400.
PRIEŠ PARKĄ maisto prekyba 

duoda $50,000 metams pajamų. Dvie­
jų aukštų liuksus mūras. Du butai, 
oro atšaldymas. Kaina $38,500.

BIZNIO MŪRINIS, 2 butai ir krau­
tuvė, karštu vandeniu alyva šildy­
mas. Garažas, $2,500 metams nuo­
mos. įmokėti $3,000. Kaina $12,000.

BRIGHTON PARKE 3 butų mūras, 
atskiras šildymas, geros nuomos. 
Vertas $22,900.

GAGE PARKE, 3 būtų mūras, ga­
ražas. Vertas siūlyti $26,000.

KITUR geras 3 butų mūras. Tvir­
ta statyba, alyva šildymas. $355 nuo­
mos. Parduoda už $27,000.

5 BUTAI uo 5 kamb.. 1-4, 1-2. mūr. 
prie Congress Expressway. į Vakarus 
nuo Cicero. $600 mėn. pajamų. — 
$46 000.

PRIE MARQUETTE PK. 1% aukš­
to med. 4. 4 ir 3 kamb. Alyvos šilu­
ma. Nupigintas iki $18,000.

° x 4 MŪR. Brighton Pk. 2 auto 
m“’’’. Garažas. Alyvos šiluma. $28,750.

GFFA.S 9 metų mūr. praplečiamas 
| bungalow Marouette Pk. 2 mašinų 
garažas. 30 pėdu sklypas. $20,000.

OAK LAWN 1% aukšto 3 metu 
mūr., 5’/2 ir 4% kmb. labai geram 
stovyje. Cyclone tvora. 50 pėdų 
sklvpas. Nebrangus. Apžiūrėkite Į

$265 MĖN. PAJAMŲ. 2 a. mūr. 
namas ant biznio gatvės. Alyvos 
karšto vandens šiidvmas. Apsauga 
nuo potvynio. $25,500.

KAM MOKĖTI NUOMĄ? Visai su 
mažu imokėjimu galite nusipirkt 5 
metų 4% kamb. mūrinį bungalow 
Marquette P. Savininkai, išsikėlę į 
South Bend, Ind., — turi parduoti. 
Proga pirkti!

LABAI TINKAMAS didelei šeimai 
8 kamb. mūr. bungalow Marquette 
Pk. šildymas alyva. Antri langai. 
Dvigubas garažas. Proga pirkti už 
numažintą kainą — $17,500.

VASARVIETĖ su baru ir restoranu 
Beverly Shores, Ind. (Sandūnuose). 
$12,000 gryno pelno per sezoną. Savi­
ninkas duos paskolą.

2x5 ir 3 KAMB. atskiras butas 
Marquette Pk. 31 pėdos sklypas. 
$32,800.

EAL ESTATE
WAlbrook 5-6015

MŪRINIS 5 kamb., 3 blokai nuo 
mūsų Įstaigos, labai-labai skubiai 
tik už $14,400.

MŪRINIS, 2 po 4 ir 2 rūsyje. 30 p. 
lotas, naujos vonios, garažas. 65 — 
Campbell. Tik $20,000.

MEDINIS, 4 kmb., rūsys, garažas, 
modernizuotas vidus, M. P., $10,800.

MŪRINIS 6 kamb., 2 bl. nuo Maria 
High, 30 p. lotas, nauja vonia, 3 
mieg., gazo šild., $16,900.

6948 So. BELL — 2 aukštų medi­
nis. 5—4 kambariai. Nauja alyva 
karštu vandeniu šiluma, garažas. — 
$15,900.

2 BUTŲ MŪRINIS 5-6 kambarių, 
arti 70 ir Hamlin. 8 metų senumo, 
gazu šildymas, garažas. Tuoj pat ga­
lima užimti. $25,900.

5 METŲ, 2 butų pajamų mūrinis, 
5% ir 5% (po 3 miegamus). Base­
board šiluma. Užbaigtas rūsys.

Turime pasirinkimą Įvairiose vieto­
se prieinamom kainom.

Tel.: Ofiso DA 6-2793. Rez. YA 7-6818
P. M. STANKOVIČIUS

Real Estate & Insurance Brokeris 
Notary Public.

714 W. 31st Street. Chicago 16, Hl.
Padeda pirkti ir parduoti nekilnoja­
mus turtus, aprūpina visų rūsių 
insurance, pildo income tax pareiš­

kimus. Taip pat daro vertimus.

PERKAME, parduodame, mainome 
įvairaus dydžio namus visur. Parū­
piname paskolą, visokeriopą apdrau- 
dą, veikia notariatas.

NORVILĄ
REAL ESTATE AND BUILDERS 

2658 West 59th Street
PRospect 8-5454

^IRKITE JAV TAUPYMO BONUS

6 — NAUJIENOS, CHICAGO 8, ILL.
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